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CONDITIONS OF SALE.

[.—The highest accepted bidder shall be the purchaser. If any
dispute arise between the bidders or any mistake be made, the lot to be
put up again at the bidding immediately preceding dispute, or the
auctioneer may declare the purchaser.

[I.—The advanze in the biddings to be regulated by the auctioneer,
who is to be sole arbiter in any matter of dispute or mistake. He
also reserves to himself the right to refuse any bidding, to withdraw,
consolidate or divide any lot or lots, or to submit the lots in any order,
without regard to the position of the same in catalogue, as may be
deemed advisable.

I11.—The purchasers to pay (if required) a deposit of five shillings
in the pound as part payment, such deposit to be a general deposit
on the whole or any of the lots of such buyers. Every purchaser to
give his name and place of abode.

IV.—Each and every lot shall at the fall of the hammer be con-
sidered as delivered, and no lot or lots can be removed until the whole
amount of the purchaser’s account shall be paid in full, and payment
is to be made to the person appointed to deliver. No warranty is
given, or to be implied by the description in the catalogue as to the
genuineness or authenticity of, or any default or defect in any lot.

V.—The lots must be paid for and cleared away from the
premises, with all faults, imperfections and errors of description,
before 4 o'’clock on Friday, July 17th, 1931, and no allowance
whatever shall be made for misdescription or errors of whatsoever
nature. Any damage caused by remouval, or otherwise, must be made
good by the person committing the same; principals being considered
responsible for the acts of their servants. N.B.—No lots will be
cleared during sale.

VI.—The auctioneer reserves the right of making an allowance
for the whole or any portion of a lot not delivered from any cause
whatsoever—at the same rate at which such lot was purchased;
and inasmuch as the auctioneers act only as agents for the vendors,
they shall not be considered personally responsible for any default
on the part of either vendor or purchaser. The vendor or vendors
reserve the right to bid by himself, themselves, or their agents, or his
agent.

VII.—Any lots uncleared by the appointed time, agreeably with
the conditions, will be forfeited, and may be resold or retained at the
expense of the purchaser; any deficiency arising from resale, together
with all charges and attendant expenses, including sale foreman’s
charge of 10s. per day, shall be made good by the purchaser.

LAsTLY.—On failure in complying with the above conditions, or on
non-performance of all or any part of them, the defaulters will lose
their deposits, and the auctioneer or clerk of sale shall be at liberty
to take such steps as may be deemed necessary to bring the transaction
to a close ; and if a re-sale be effected, either by public auction or private
contract, all loss and expenses shall devolve upon the defaulter at
this sale.

Particular attention is called to the s5th Condition.

Hampton & Sons, Ltd., will not be responsible for removals, unless
written instructions are given to the Auctioneer or Clerk in charge.

N.B.—No Lots will be transferred.
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14

16

18

19

24

25

The green tile-pattern linoleum to bathroom, a small mat,
a cane-seat chair, a linen basket, an enamelled pail, and
a short muslin curtain

The green tile-pattern inlaid linoleum as planned to front
bedroom (about 25 square yards), and a cast iron fender

A stained wardrobe with drawer, hanging cupboard and
muror door (7 ft.)

A similar dressing table with 6 drawers and swing mirror
(4 ft.), and a similar washstand with marble tray top

A similar chest of 3 long and 2 short drawers (3 ft. 3 in.)

A stained pedestal cupboard, 2 perforated-seat chairs, a
white double toilet set, 2 glass' water bottles and top, an
enamelled pail, a pair of short curtains, and 3 muslin
casement curtains

A japanned iron and brass combination bedstead with spring
(3 ft.), a wool mattress, a protector and 2 pillows

A hair mattress (3 ft.)

A japanned iron bedstead (3 ft.), a palliasse, a hair mattress,
another, and 2 pillows

The green tile-pattern inlaid linoleum to small bedroom, a
crimson bordered rug, a small iron fender, a pair of
sateen curtains, a muslin curtain, a cane-seat chair, a
single white toilet set, an enamelled jug, and a glass
water bottle and top

An ash wardrobe with folding doors (4 ft. 6 in.)

An ash dressing chest of 4 drawers with swing mirror (3 ft.)

An ash washstand with 2 drawers and marble top (3 ft.
6 in.), also an ash pedestal cupboard

A japanned iron bedstead (3 ft.), a wire spring mattress, a
hair mattress in extra case, a feather bolster and a pillow

A down quilt in red printed cotton, 3 blankets, and a blue
cotton counterpane :

The green tile-pattern linoleum to top landing, 9 yards of
bordered stair carpet, 18 brass stair rods, a mahogany
semi-circular console table, and a set of 4-tread steps
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Principal Staircase and Landings

29 The 27 in. crimson Axminster carpet as planned to second
floor and half landing and w.c. (14 yards), and the under-
felt

30  The 38 in. similar carpet on stairs from second to first floors,
and the felt (10 yards)

31 The 27 in. similar carpet to first floor landing and lobby to
billiard room (35 yards), and the underfelt

32 Two lengths of 48 in. similar stair carpet to half landing
(6 yards), and the similar carpet between (8 yards), also
the underfelt

33 The 48 in. similar carpet on stairs to hall, in 2 lengths

- (10 yarrs), and the vnderfelt

34 Eighteen B0 in. brass triangular stair rods) v 5

=

Fourteen similar rnd;____

Twenty-twe similar 40 in. rods Iz -

in flutes and paterae in the Adam taste (3 ft.)

A pair of silver-mounted rhinoceros feet on oak plinth, also
a velvet table square

49 A pair of long figured rose-pink Genoese velvet ju:-tains.
fringed and lined, with valance and loops -

40 A similar lot I‘r? - ;
41 Five long white net curtains ;.74

42 A pair of 18th Century Dutch rraﬂrqaﬁfﬂrie chairs, inlaid with
vases of flowers, birds and endive foliage, the loose seats
in green brocade Wlf'li' | = Lap A

43 A French gilt wood console table carved with flowers, scrolls
and rocaille ornament in the Louis XV, taste, surmounted

by a slab of bréche violette marble (51 in.) 4 TE PO

41 An Empire mahogany circular jardiniére with triple column
supports and undertier, mounted in gilt bronze (19 in.) 20

A mahogany serpentine card table with folding top, carved . 574 -
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A French gilt wood rectangular table of Lowis XIV. design
carved with floral and scroll frieze, on acanthus-clothed
scroll supports and cross hraunn-, the top of bréche
sanguine marble (3 ft. 9 in.) ¥ 2/

A Louis XV.-design gilt carved cana ulst&red in
btr’lpl.,ﬂ ‘:-l"-: hr;é;ic

A _fawtenil, Liplmlatﬁ,r!.d to-match

An old French carved gilt wood canapé of Louis XV.
design, u|:-h|:-15t¢_:|}l.:l in Lyons floral silk brocade (3 ft.
6 in.) L "",' e

et

A gilt window seat upholstered in silk brocade (3 ft.)

pl |,. Vo
An Italian gilt frame ottoman carved in grotesques, with

embroidered top ﬂnd;fri&ge (3 ft. 3 ln}

A carved gilt straight-back seltee with pLIIDw seat, covered
in crimson figured silk damask (4 ft. 3 in.)

A down cushion in f}ri&nta% iéﬁnbmidl:ry and floral silk,
another in old French brocade, an oblong cushion in
crimson silk and a Chinese silk embroidered portigre
curtain AW

A Chinese carved black wmcl garden stool with inlet
marble top 2 "

Hall
A pair of velvet curtains, with valance and loops, also 3 long
white net curtains _.-'""-'f""

The blue felt and underfelt as plannéd, a large fibre mat, and
a brass 8-division umbrella stand | -|”

A small iron kerb fender, a set of brass fire implements, an

oblong cushion in black and g’ﬂld brocade, and a silk
brocade table square I:’ |~

An oak settle of 15th Century French gothic design, the
front and high back carved in tracery and figures, having
hox seat and loose cushion in velvet (3 ft. 6 in.) |

o P* B

'.I)‘ [



67

68
69
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78
79

-

A carved oak octagonal table on turned column supports
with cross bracing (3 ft. 6 in.) E\.J

A Louis XV. marqueterie commode of 2 drawers inlaid
with a musical trophy, baskets and bouquets of flowers,
in panels of harewocod, framed in cross-cut tulipwood
borders, with bronze mounts and white marble top (3 ft.
6 in.)

A mahogany frame pillow-seated settee of 17th Century
type, covered in crimson velvet with an antique Italian
altar frontal of appliqué silk (5 ft.)

A pair of carved oak high-back chairs of late 17th Century

Flemish design with old stained and embossed leather
seats

An oak settle of French Renaissance type, carved with
scrolls, masks and figures, having box seat and loose
cushion in erimson velvet (4 ft. 6 in.)

P
]

Two large skin rugs, a skin mat, an Angora mat, a small |

mirror, and a mahogany paper box

An orcamental brass electric radiator, a small mirror bracket
and brushes, and a pair of small carved blackwood
circular vase stands

A walnut collapsible card table with cloth top (34 in.) ]

o At A
) L]

A similar lot 16/
A mahogany Sutherland table (27 in.) and a ma!m;_{an}; 1 b .-’E"H
inlaid 3-tier cake stand |
An oak oval gate-leg table o
: W
A pair of rectangular mirrors in oak frames =% ° 7 &
Drawing Room
A pair of long amber figured silk damask curtains, fringed
and lined, the similar braided pelmet and cord loops

Three pairs of similar curtains, 3 pelmets and the cord loops
Five long white net curtains

The plain blue Wilton carpet as planned to room (70 yards)
The underfelt for same
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82

88

89
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A French gilt bronze ornamental kerb fender of Louis XVL
design with Amorini in relief (4 ft. 3 in.), and a set of
steel and brass implements

A similar gilt bronze cheval spark guard with wire panel,
chased in flambeaux and a musical trophy

A brass circular 2-handled coal vase and lid decorated in
radial ornament

An Aubusson tapestry salon suite of Louis XV. design,
woven in panels of subjects from La Fontaine's fables,
framed in borders of flowers and scrolls in colours on a
light brown ground; the frames carved with sprays of
flowers and leafage, viz :—

A canapé with tapestry seat, back and arms (b ft.)
A pair of similar fauteuils
A similar lot

A pair of similar small chairs, upholstered in Lyons floral
silk brocade

A set of 3 similar chairs
A Directoire Beauvais tapestry fauteuil; the gilt frame
carved with foliated scrolls, dolphin-head arms and

spirally-fluted legs; the tapestry to the seat and back
woven in floral wreaths and swags

A Louis X VI, carved gilt fautewil in contemporary pink anc
silver brocaded silk

A carved gilt circular window seat with arms

A carved gilt oblong duet music seat in Genoese velvet
A set of 4 small French gilt lyre-back chairs

A pair of similar small rail-back chairs

A French carved gilt 3-leaf screen of Louis XV, design, with
needlework and silk panels
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99

100

101

102

103

104

4

late Louis XVI. work table of mahogany with 2
drawers, one with writing slide, ink and pounce pots,
and undertier, mounted with pierced galleries and chased
drawer appliques of gilt bronze (19 in.)

mahogany dwarf vitrine with gilt bronze mounts and
marble top in the Louis XVI. taste, having glass shelves
and mirror backs (23 in. wide), fitted with electric strip
lighting

A sumilar lot

French library table of kingwood veneered en croix in
the Louis Quinze manner, having 3 drawers and
morocco-lined top, mounted with a thumb moulding, leyw
and drawer appliques of gilt bronze—in excellent condi-
tion (4 ft. 10 in.)

carved giltwood 3-leaf screen of Louis XV. design with
glazed top in 12 panels and Lyons floral silk brocade
lining beneath (b ft. 6 in.)

Louis XVI, work table of mahogany fitted with 3
drawers and top of fleur-de-péche marble, having flutes,
beadings and other mounts of gilt bronze (19 in.)

Chinese carved blackwood palm stand with inlet marble
circular top (32 in. high, 16 in, diameter)

French marqueterie oval work table inlaid with a land-
scape and classic ruins in the manner of Delorme, having
drawer and shaped undertier veneered en croix in tulip-
wood and mounted in gilt bronze (20 in.)

French mahogany vitrine with raised centre, having
3 glass-panelled doors, glass shelves and mirror back,
marble top and gilt bronze mounts (4 ft. 6 in. wide, 4 ft.
11 in. high), fitted with electric strip lighting

satinwood quartette nest of tables, the rectangle tops
painted with flowers and feathers, on spindle-turned sup-
ports (16 in. to 22 in.)
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105 Am Erard boudoir grand pianoforte in mahogany casc
with bronze mounts in the Louis XVI. taste; 8] oclaves,
trichord, gilt iron frame, with resonator attached
(No. T4874)

106 A mahogany serpentine-sided bijouterie table of Louis XV.
design, with bevelled glass top and gilt bronze mounts
(31 in.)

107 An Aubusson tapestry screen in 3 panels woven in
Boucher pastoral figure subjects, flowers, scrolls and rose
Pompadour borders, backed in striped silk; having
carved gilt frame and shaped bevelled glass panels above
(66 in. high)

108 4 Louis XV, style kingwood circular table with chased gilt
bronze mounts and flewr-de-péche marble top (30 in.)

100 H Louis Seize commode of tulipwood veneered in
quartered panels and inlaid with key-cornered line borders
and stringings, fitted with 3 small drawers in the frieze
and 2 deep drawers beneath and mounted with a slab of
grey figured marble, The gilt bronze mounts by
Gouthiére finely chiselled with a frieze of running foliage,
rams heads and vine pendants and appliques to the panels
of baskets and swags of flowers and fruit—stamped B.
Vassot, ME. (50 in.)

110 A large silk brocade piano cover, 2 carved wood bowl
stands, b French brocade and print oval pin trays, and a
Seévres white biscuit porcelain figure of a boy

Bronzes and French Clocks

111 A chased gilt bronze French clock set, with pink decorated
Sevres porcelain panels, viz. :—A striking clock sur-
mounted by an urn (16 in.), and a pair of urn-shaped
vases—all with giltwood plinths '

2l
115 A small drum-shaped clock in gilt bronze ornamental case,

and a small bronze figure of a classic woman by
Barbedienne 3 4 /‘ +
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117

118

119
120

121

122

123

124

1256

126

129

130

11

A gilt bronze and turquoise-blue porcelain clock set, viz, (—
An 8-day striking clock surmounted by an urn (14 in.),
and a pair of 2-light candelabra, (:]E-Ctl'l{_a“}' fitted—all on
giltwood plinths 2 2 !_,;

e

A gilt bronze rectangular jewel casket with porcelain panels
painted in figure subjects, lined quilted satin (8} in.) ¢ =

A gilt bronze jewel casket shaped as a miniature Louis XVI.
table with onyx top, an oxydised silver-gilt circular bon-
bonniére embossed with Venus and Cupid, also a small
bronze figure seal

Ly

A small repeating carriage clock in gilt bronze case ~*/”

A bronze inkstand shaped as a sleeping cherub with mando-
line, and a pair of bronze cherub figure candlesticks /1 =/

A yilt bronze figure of Cupid, on stand, fitted as an electric |

|

lamp with glass bead shade . s
|r B | s

L et

A set of 4 small bronze higur L.-,—Luprd 5 band, on red gr;utu_
marble socles

.*-’.I'-'-'

An ornamental gilt bronze striking mantel clock with enamel
numerals (19 in.) 2l

| ~

A bronze tripod of antique design and a bronze figure of a c’/
soldier (9 in.) & =

A bronze group of two bloodhounds scenting, on oval plinth, _ . ,-"I
by Heiselier, Société des bronzes (19 in. wide) =g

Sl o

A bronze seated figure of Queen Victoria, by Sydney March, 'I-',:’r re

on ebonized plinth (154 in.)

pair of gilt bronze 6-light candelabra with turquoise-blue [ B

vase centres painted in groups of Amorini, fitted for elec-

tric light (29 in.)

A nearly similar 2-handled vase (141 in.) | ﬁ-‘,;f."_

A marble sculptured group—The Love Letter (31 in.]J, on
velvet plinth and tall ebonized pedestal -0 -~

i

f .
A gilt bronze ornamental cartel clock of Louis XVI. design, 7/ "/_

with B-day striking movement, on velvet mount

A. bronzed statuette of a woman fitted for electric light, on
walnut and velvet-panelled pedestal (6 ft.)



132

135

144

145

12

A Directoire striking mantel clock in white marble
case shaped as a colonnade, with vase finials, a spread

eagle and other mounts o cjhased gilt bronze (23} in.)

A pair of Louis X VI, Sti f:“:%'-light candelabra of gilt bronze,
supported by dark bronze figures of a faun and cherub
modelled after Clodion, on marble and gilt hronze plinths
(20 in.), fitted for electric fight <7 ..f/, /Eu,Ll"

A pair of gilt bronze and white marble trij:nd cassolettes of
Louis XVI, design (12 in.) 3¢ ~

A pair of Italian scelptured white marble-busts of angels
(one defective], od Corsic ecn fluted marble pedestals

A gilt bronze G-light candelabrum supported by a dark
bronze figure of a cherub, on griotte marble plinth and
stand, fitted for electric light (27 in.) 3 & ; -

A bréche-violette marble pedestal with cirgular shaft and
gilt bronze mounts (43 in.) g L+ - AN

A bronze figure of a boy with a plt't_.hﬁ!', by 4 Moreau (8 in.)

A sculptured marble figure of The D}mg Gaul, on oval
plinth p} n—-'.

A gilt bronze and ivorine figure of a lady on onyx plinth
(12} in.), and a Copenhagen porcelain round vase with
silver-gilt leal mounts 15

A pair of small French bronze figures—Cupid bound and
Cupid mena cant, on -"fiﬂﬂ.f} socles /o
I ! =

fective) Is':l." - A

An Ei Fonze caryatid figure tripod with cut glass
ﬁ:ﬁdu ?’ ;

it - -«.'1-'-—\_..1'.\_,-\-'--"'

A gilt bronze 3-light electric candelabrum, supported by a
group of Amorini, on marble cippus [ §/ -

A bronze statuette of the winged Victory, Ihy Marguest
(16 in.), on velvet plinth -l

A Louis XV. gilt bronze clock chased with acanthus
scrolls, flowers, trophies and a cherub above in the

manner of Caffieri; having 8-day striking movement—

by Charles Dutertre, a Paris (20 in.) L J‘-:'.ﬁ i
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146 A pair of gilt bronze 3-Lightcandelabra chased with flowers,
leafage : croll ornament in the Louis XV. rocaille
taste,” by Eugene Bazart, Paris (18 in.)

A bronze figure of a Zulu with bow, by 4. Wouw, 1902
L (19 in.)

149 A carved ebony elephant with ficures on its back (156 in.) 2!

160 A similar lot Ae|”

151 A pair of French gilt bronze 6-light candelabra chased .
with cherubs heads and foliated scrolls in the Louis XV. ./ 2/ b

taste, having grey granite vase centres and plinths
(28 in.}, fitted for electric light with clip shades

152 A bronze statuette of young Mozart with a violin by -
L. Gregoire—medaille d'or Exposilion Universelle, 1889
(29 in.)

163 A green onyx pedestal with round shaft and brass mounts -

(3 ft. 6 in.)
A large ebony elephant

A similar lot

A gilt bronse mantel clock of Louis XVI, design with Venus
and Cupid in relief, having 8-day striking movement—
by Mayer, Paris (12} in.)

157 A pair of gilt bronze ornamental 2-handled vases (13 in.) ?X

158 A Russian gilt bronze group—The hawking party, on oblong :f l’
plinth (18 in.)

159 A pair of dark and gilt bronze vases with Amorini in relief 26 B
(16 in.), on velvet plinths

O ___,. Two Persian war axes with ornamental blades and a bronze

and champlevé enamel bowl

- ASS—ine ers—shaped as
n_—*mﬁs—pmed“ﬁﬁﬂ" chased (16 in.) :

162 A bronze figure electric table lamp—Le Siffleur, also an :L':/r Lot Lo
ornamental gilt bronze and marble flower bowl

./ ‘ ¢ ﬂ ( 63 f A set of 3 bronze statuettes of Lord Roberts, Lord Kitchener
'1\\. \ e and General Buller—by Sydney March, 1900 (11 in.)
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164 Two similar statuettes of Lord hxtchener and General Baden
Powell, also a bust of King Edward—by the same :w“{
165 A bronze figure of a begging daschund, by G. Schmidt,
Cassel, 1908, on green marble plinth (11 in.) o :1} =
166 An ornamental brass ash tray with carved mother-o’-pearl
T Sy base, and a large brass shell and mermaid ash tray &b h‘ 4
"fl % _/"il -. . llf"? A bronze figure of a negro snake charmer, by Dubois (23 in.)
IQ’Ji - hg‘) A bronze model of a Kimberley siege gun, on oblong plinth
A I, " %»—"Tﬂﬁ An antique gilt bronze table clock of 16th Century type
- o == chased in scrolls and fruit and surmounted _h;-,i' dnq:r 151 g
: full relief, rectangular base (10} in.) 2.2/ « by _.;H
6—A pair of plated metal beakersshaped vases {13 in.)
171 ~A—striking mantel clock in black marble and bronze case,
__surmounted-by a bronze bust of a woman—by E. Aiszelin
and Barbedienne (27 in.)
172

174

178

173

180

181

A pair of bronze and gilt 5-light cand ab?l;a with vase centres
(27 in.) / =

A bronzed group of three Amorini, fitted for electric light,
on marble and velvet plinth, with crimson silk shade

A verde antico marble square thermed pffdf:sta] with bronze
swags and other mounts (4 ft.) )5 /- /= 4L ¢
e

Ivories, Lacquer, Tortoiseshell, &c.

A pair of small Japanese panels of Samurai in ivory an
decorated black and gold lacquer, in velvet frames ¢ 5‘?

A set of fine carved red and white ivory chessmen, under
glass shade

A Japanese black and gold decorated togidashi lacquer tray
(91 in.), also a Japanese carved bamboo box

A lady’s blond tortoiseshell toilet set with gold monogram,
J-M., in 7 lots, viz. :—

A pair of hair brushes, a pair of cloth brushes, and a hand
mirror

-t



182

183
134

185
186

187

188

189

190

191

192

193

194

195
196

197

198

15

A pair of small hat brushes, a shoe horn, a glove stretcher,
2 pin trays, and 2 pin boxes

An expanding jewel casket

A pin box, a pin tray, a glass ointment pot and lid, a watch
stand, 2 shoe-shaped pin cushions, and 6 small tools

A pair of large cut glass perfume bottles with lids

A pair of similar powder jars, and a pair of similar oval per-
fume bottles—all with tortoiseshell and gold lids

A small table clock, a pin stand, 2 miniature frames, a seal,
and 3 small items :

A pair of tortoiseshell and engine-turned opera glasses, in
leather case

Cantonese ivories :—
A pair of carved and pierced vases (74 in.), and a pair of
similar round radial baskets (7 in.)

A tusk-section spill vase carved with figures, trees and
pavilions (4] in.)

A pair of card cases finely carved with dragons and cloud
forms

A rectangular box pierced and carved in diaper and floral
ornament (b6} in.)

A rectangular casket finely carved and pierced with dragons,
figures, trees, etc., on a ground-work of diaper ornament
(6% in.)

A pair of elephant heads mounted on sections of ebony trees

Two card cases, carved with dragons, fizures, etc.

A Japanese nest of togidashi lacquered ashtrays in case
shaped as a cock on a temple drum

A Japanese hexafoil plaque with pierced and enamelled
border, the centre inlaid in Shibayama work (12 in.)

A mother-o’-pear] oblong jewel casket with carved centre,
lined sudde leather (9 in.)
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223

224

225
226

227

228

229

230

231
232

2353

234

236
236

237
238
239

240

241
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A Japanese figure of a man with rats and staff, signed
(64 in.) syt

A Japanese group of a seated man with child and utensils,
signed (4} in. high) b 77 -

A Japanese group of a man with child, umbrella and utensils, o |
signed (6 in. high)

Three small figures !

A bangle, 2 heads of corn, a clam shell, a small Canton
pierced concentric ball, and 2 tiny figures 13"

A carving of a hut with trees and small figures, signed, and _, |5 /¢

a similar smaller carving

A carving in ivory and wood of a mountain with pines, | | hn

rocks, bridge and figures (Bin. high)
- e

A bridge of elephanits and vines on carved and pierced wood - |-/~
stand forming a 1m31-:pt/{]ﬁ:} in.)

A bridge of elephants on serpentine wood stand inlaid with - ';.r'.',ﬁ
ivory

A wood and ivory carving—The Goose Girl

I | —

A Japanese rectangular box and lid finely carved with a |
monkey and fruit (64 in.) _

A Canton rectangular box carved with figures and pavilions || -
(4% in.)

A French oval casket carved with a figure of Diana and =+ ¢
pheasants, mounted in chased gilt bronze (7 in.)

An antique oval snuff box with piqué point decoration (4 in.) 2 :—/

A Japanese ball carved with the seven gods of good fortune U
(2 in. diameter)

iz = Areansts

Another carved with various animals 2 e
A Japanese figure of Daruma with 3 children (5 in.) Y
A Japanese figure of a man with scroll, tai-fish and child, f

2y

perched on a rock, signed (61 in.)

A Japanese group of 8 figures in a lacquered boat (9% in.2 '-';l'/}{e-g,;-:,-:-'!'a-'.'J.-u-,.g-'-

long)

A group of toads, shells and a lotus leaf (4 in.), and a loose ' -+
group of five—The Geisha band, on wood stand

Fd

i

x

=

Vi
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243

944/

245
246

250

253

264

265

18

An old netsuké carved as rats and corn and another carved

as a fan and box—both signed i/~ :

Two birds in an oblong cage on lacquer stand (bin.) 4/ =  _ ——

s

An old Chinese red lacquer panel shaped as a double gourd
with enamel and carved hardstone reliefs of gourd \rineq

(27 in. high) 135979

A large ivory elephant tusk on plinth, with dipner =’t:m|i‘~
;j; _',;(b T i

A Chinese laque-burgautée square tr inlai h a / -
landscape and diapers (8% in.), and stand )z /. Averaitans

A Chinese table screen with coloured ivory reliefs of ]otusy /-
flowers and birds, with carved blackwood frame and stan wa

A carved ivory bridge of elephants on blackwood basket .

/ -
stand (14 in.) 3 ?» ) o '-o-J e

A bust of Minerva with silver helm and drapery, on rouge
royale marble plinth (124 in.)

A Japanese vase with mother-o’-pear] and lacquer decoration
in the Shibayama style, silver and Hirado enamel top
and base (8} in.)

Porcelain, Enamels and Ornaments

A Continental rococo double inkstand with figure of a
pierrot in full relief (13 in.)

A pair of Dresden figure 2-light candelabra (8 in.), also a
figure of Count Bruhl’s tailor on a goat

A large Dresden urn-shaped vase (defective), a painted
faience plaque, and 3 ornaments

A Dresden cabaret with forget-me-nots in relief, viz. :i—
A plateau, a chocolate pot, a hot-milk jug, the 2 lids,
and a cup and saucer

A pair of Dresden candlesticks with figure groups
symbolising Summer and Winter (11} in.)

A pair of Dresden obelisque groups of Amorini (12} in.)

A Dresden 2-handled vase with heads and flowers in relief

(154 in.)
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A pair of modern Worcester gilt vases of Persian sprinkler
type and a nearly similar ewer

A French pink and green cut glass oblong bottle and a pair
of modern Worcester Eastern figures

A Dresden pierced oval fruit basket, a pair of decorated
glass vases, 2 Japanese style beakers, 2 Dresden cups
and saucers with flowers in relief, 2 small blue vases,
and a small beaker

A Dresden figure of a pug dog, a Dresden style cup and
saucer, a silver lustre cup and saucer, a green glass and

metal spray bottle and sundries

A pair of Japanese cloisonné enamel beakers decorated with
flowers on a blue ground (22 in.)

A Dresden enamel oblong box and lid painted in reserves
of figures and flowers on a rose-pompadour ground (7 in.)

A pair of small French p'nrcf:lﬂin vases with oxydised silver
mounts, a small mounted glass vase, and a mantel
timepiece in decorated rectangular glass case

A pair of Viennese gros-bleu and gilt urn-shaped vases
painted with figures (14 in.)

A porcelain sedan chair group, a pair of modern Worcester
green and gilt urn-shaped vases, a small modern Crown
Derby wvase, a small decorated heart-shaped box, a
Viennese decorated round trinket box, and another

A Viennese enamel and ebony miniature cabinet of 3 drawers
and swing doors painted with figure subjects and
mounted in ormolu

A pair of Viennese enamel bulbous sprinkler vases painted
with classical figures and arabesques (6% in.)

A Chinese (Ch'ien-lung) glass vase, with lapis-blue strata
of carved peony scrolls and bands, on opaque white (8 in.)

A Dresden plate with pierced border, a French armorial
plate, and a pair of old Italian majolica vases decorated
in the Urbino taste (9 in.)
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Two Mason’s ironstone china jugs, a pair of blue and white
figures of children in chairs, a terra-cotta bust of a child,
and a small ewer

A pair of old jewelled Sévres coffee cups and saucers painted
in reserves of Madame Dubarry and Madame de
Montesson, on a turquoise blue ground

Two Copenhagen figures of dogs, and a pair of small
iridescent glass vases

A Minton's faience globular palm pot painted with scrolls
and flowers, on bronze-like mounts (20 in.) and another
with coloured flowers

A Copenhagen porcelain figure of a daschund
A similar group of 2 geese, on velvet plinth

Two similar small fizures of birds, 2 of dogs, a French
porcelain circular inkstand, a miniature Dresden teapot
and a small Japanese vase

A pair of Dresden vases with coloured flowers and fruit in
relief (14 in.)

An electric table lamp with old Chinese enamelled porcelain
figure, gilt bronze mount and shade

A Capo di Monte oval casket with figures, masks and
scrolls in coloured relief (8 in.)

A pair of similar cups, covers and saucers, a Derby-
style figure of Mars, and an oval casket with silver-gilt
mounts (defective)

A Sévres group of 2 celadon birds on a tree stump (9 in.), 2
small Dresden Cupids, a large white biscnt figure of

Cupid with a paper bag, and a Chinese blue and white
saucer

A French bowl decorated in the Chinese famille-rose taste,
with ormolu mounts (5% in.), a small Dresden fizure—Je
les raméne, a Nancy art glass electric table lamp, and a
similar small vase
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A Copenhagen figure of a penguin, a small iridescent green
glass cup, a Chinese blue and white cup and saucer with
café-au-lait back and an old white opaque glass cup and
saucer painted in the Oriental taste

A translucent blue basse-taille enamel and silver beaker,
decorated with coloured leaves (T in.)

A cloisonné enamel and silver-gilt vase with flowers and
portrait bust of a lady (6% in.)

A Nancy coloured art glass vase with silver leal mounts
(44 in.)

A pair of old Staffordshire copper-lustre goblets with decor-
ated bands

A Copenhagen group of 2 Java sparrows with silver-gilt leaf
mount

A small Copenhagen group of 2 owls, a similar figure of a
puppy, and 2 iridescent glass vases

A Copenhagen figure of a pigeon, and a similar figure of a
duck

A Chinese porcelain cistern decorated with dragons, peonies,
fish and jui-head bands in enamelled colours (164 in.)

The giltwood stand for same carved with swags, ribbons and
claw feet (18 in. high)

A Sarreguemines white and gilt faience palm pot on carved
giltwood, 2-tier pedestal (in all 39 in.)

A similar lot

A pair of Chinese (Ming) vases, decorated with peonies and
dogs of FFo in blue, green and rouge-de-fer, mounted with
silver rims (44 in.)

A pair of Japanese decorated pottery vases (one defective)

A large faience 2-handled oviform jar decorated in the old
Damascus taste

A pair of 2-handled inverted pear-shaped vases decorated

with armorial badges and leafage in the Coffagiolo
manner
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301 Three large majolica dishes decorated with a bust and
heraldic lions in the old Italian taste

302 A decorated fafence palm pot, also the figured scagliola
pedestal with circular shaft (4 ft.)

303 A circular green and gold verre-églomisé plate decorated
with symbolic figures and animals (8} in.), in oak frame

304 A Mason’s ironstone china jug and 2 blue and white Delft
pilgrim bottles

306 A Chinese famille-verie baluster-shaped jar decorated with
mandarins and attendants in garden pavilions in enamel
colours with rose pink—late Kang-hsi (14} in.), also the
carved wood cover

306  An old Imari oviform jar decorated in panels and borders of
flowers (17 in.), with wood cover

307 A Kang-hsi blue and white globular jar painted with feng-
huang amidst peonies (8 in.), and the wood cover

308 A pair of Chien-lung cloisonné enamel table screens
decorated both sides in rectangular panels of symbolic
utensils on a turquoise-blue ground; the stands yellow
with shou characters and Buddhist symbols in colours
(15% in. high, 15 in. wide)

309 A pair of old Chinese turquoise-blue flattened bottles with
French gilt bronze mounts (8 in.)

END OF FIRST DAY'S SALE.



19, Green Street,
Park Lane, W.

French 18th Century Encoignures, nearly new Jlabhogany
illiard Dable and A ccessories, Satinwooed Medroom Suite,
Pictures and Prawings by Famous English and French

Acrtists, JPrints, Books, &c.

Lot
Sl

414

15

316
317
318

Second Day’s Sale.
On Tuesday, July 14th, 1931,

At ONE o'clock.

Second Floor

Principal Bedroom

Two pairs of French silk brocade curtains, fringed and lined
(9 ft. high, 6 ft. and 4 ft. wide), the long pelmet and the
tassel loops

Three white net curtains, 3 lace antimacassars, a waste
paper basket, 2 velvet mats, a pair of brass dogs, a set
of brass fire implements, a leather stationery case and
sundries

The plain green Wilton carpet as planned (54 yards) and the
underfelt

An overstuffed couch in floral silk brocade
An overstuffed easy chair to match

Two square down cushions in green silk and a small cushion
in old French brocade and velvet



419

324

325
4326
227
328
329
330
Sl
352

G
SEE

A satinwood bedroom suite carved in festoons and dentils,
viz. i—

A kneehole dressing table with 9 drawers and bevelled swing
mirror (4 ft. 6 in.)

A washstand with 7 drawers, grey marble top and back
(4 ft. 6 in.)

A square pedestal cupboard and a pair of shield-back chairs

A similar lot
A scroll-end window seat to match

A similar panel-end bedsiead carved with festoons, flutes
and scrolls (3 ft. 6 in.), also a box spring mattress in
striped case

A similay lot

A thick wool and hair mattress in striped case

A similar lot

A feather bolster and a down pillow in white twill

A similar lot

A large down quilt in green silk

A similar lot

A green ribbed silk bedspread with white silk cord
embroidery

A similar lot

The bed canopy and drapery of French floral silk brocade,
fringged and lined green silk

A satinwood rectangular writing and card table inlaid with
scrolls and stringings of brass, having cloth-lined folding
top and interior fittings, on fluted tapering legs (28 in.)

A Milner’s jewel safe of bent steel with mahogany
interior shelves and 2 drawers (35 in. x 18 in.), with key

An electric alarm table clock in leather case, a green morocco
jewel case, a prescription case, a morocco pocket bridge
case, 2 pairs of opera glasses, a metal ash tray, a glass
pin tray and sundries
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Boudoir

The rose-pink Axminster carpet as planned (12 yards) and
the underfelt

A small ornamental brass kerb fender, a pair of pink silk
curtains and loops, and a white net curtain

A pair of French carved gilt chairs with oval caned backs
and seats

A similar lot

A carved gilt fauteuil of Louis XVI. design upholstered in
pink silk damask

A French gilt couch upholstered in pink satin with loose
cover

An antique French circular carved gilt table with pierced
frieze and white marble top (20 in.)

A French rosewood and marqueterie card table with cloth-
lined folding and swing top and interior fittings, on
cross-braced tapering legs with gilt bronze mounts
(25 in.)

A bijouterie cabinet of satinwood and mahogany cut in
dentils and pilasters, with straight front and segment-
swept sides, having glass shelves and mirrors to the top,
base and back (33 in. wide, 39 in. high)

A French marqueterie oval 2-tier table inlaid with flowers
and utensils, having drawer, pierced gallery and other
mounts of gilt bronze in the Louis XV, taste (23 in.)

Dressing Room

Two pairs of long cotton taffeta curtains with valance and
cord loops, also 2 white net curtains

Three cotton taffeta curtains, lined and interlined, enclosing
bath (6 ft. high, extending to 20 ft.)

The plain green Wilton carpet as planned (22 yards) and
the underfelt
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A brass kerb fender (4 ft.), a mahogany panelled smoke
screen, a fancy waste paper basket, 2 cedarwood cigar
cabinets, and a pair of ornamental wrought iron electric
table lamps

A mahogany dressing table with 2 drawers and shield-shaped
swing mirror (4 ft.)

A walnut medicine cupboard with bevelled mirror dooss,
a japanned deed box lined cedarwood, a set of velvet
toilet covers, a cedarwood cigar cabinet, b pairs of steel
spurs, a china figure and sundries

A mahogany frame overstuffed drop-end settee covered in
holland (5 ft. 6 in.)

A mahogany [rame overstuffed easy chair in cotton taffeta
with 2 similar loose covers

A pair of mahogany <hield-back chairs with upholstered seats
and loose covers

A mahogany circular club-foot table with loose velvet cover
(30 in.)

4 gentleman's crocodile ieather dressing case with silver-gilt
and other fittings and loose canvas cover

Five morocco and pigskin cigar cases with gold mounts

A large pigskin cigar case, 4 pocket cigar cases, a leather
travelling case, and 15 pairs of pince-nez, in cases

Three crimson figured Genoese velvet porticre curtains and
cord loops, a small bevelled mirror, a mahogany paper
box, a brush and holder

The green tile-pattern inlaid linoleum to bathroom, a velvet
and brocade 2-tier table, a cane-seat and back chair, a
linen basket, a waste paper basket, a small mirror, a
short muslin curtain, a mahogany paper box, and a glass
water bottle and top

A satinwood overmantel with shelves, 2 lockers and bevelled
mirror in centre (4 ft. wide, 2 ft. 3 in. high)
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Billiard Room

A pair of long green figured silk damask curtains, fringed
and lined, the draped valance, cord and tassel loops

A similar lot

A similar lot

Two pairs of long white net curtains

The plain crimson Wilton carpet as planned to room (21 {t.
x 19 ft. and extra for bay=about 65 yards)

The underfelt for same

A thick hand-made woollen pile rug- with green floral centre

and border (11 ft. 9 in. x 3 ft.)
A similar rug
A similar rug
A similar rug
A French gilt bronze cheval spark guard chased with flam-

beaux and a musical trophy (25 in.), also a set of steel
and brass fire implements

A pair of gilt bronze rests of Louis XV, design, chased with
cherub heads, scrolls and vases (19 in.)

A trestle-frame arm chair of Charles I, design, with loose
cushion seat, entirely covered in erimson wvelvet with
galon binding

A earved gilt arm chair of Louis XIII. design, on cabriole
legs with serpentine stretchers, the seat and high back
upholstered in crimson figured silk damask of a contem-
porary pattern

The companion chair
A pair of old French carved gilt fauteuils of Louis XV.

design, the seats, backs and arms covered in pink striped
and foral Lyons silk brocade

388 A gilt bergere-end settee of Louis XV, design, having

loose down cushion seat, upholstered in arey, Fink and
green figured silk brocade (4 ft.)
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A nearly similar settee (J ft. 3 in.)

A pair of French gilt low-seat chairs, the seats and backs in
figured silk :

A gillwood serpentine oblong table of Louis XIV. design
carved with cabochon and leaf ornament, with red figured
marble top (18 in.)

An old French mahogany circular 2-tier gueridon with gilt
bronze pierced gallery and other mounts; the top of
Spanish brocatello marble (16 in.)

A Louis XV. parqueterie encoignure of kingwood
venecered in quartered squares and cross-cut trellis design,
having serpentine front, folding doors, wilt  bronze
appliques and a figured red and white marble top (30 in.
wide)

The companion encoignure

A French kingwood 2-lier tea table of Lows XV. design,
veneered in quartered panels with feathered surrounds
having chased gilt bronze mounts and loose glazed tray
top (33 in.)

A square down cushion in silk, lace and velvet, another in
green velvet and passementerie, and a green silk foot
cushion

H full=size mabogany billiard table, by Burroughes
and Watts, on finely-carved square supports—in nearly
new condilion

The green cloth cover for same with braid borders

A mahogany marking cabinet, panelled, carved and
fitted with ivory markers, centre slate, drawer, cupboard,
and undertier (4 ft. 4 in. wide)

A mahogany revolving cue rack

Six ebony spliced match cues with ivory tabs, by Burroughes
and Walls

A similar lot
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o

A long butt, a long rest, a half butt, 2 short rests, a
mahogany straight edge, and a half circle

An iron and shoe, a brush, a bottle basket, a book of rules,
a brass tipper, tips, and sundries

A set of 16 new ivory pyramid halls with mahogany triangle
and board

A set of 12 new ivory snooker balls

A set of nearly new ivory billiard balls

Pictures

By or attribuled io the arbists named.
Mostly in costly carved gilt frames.

(ieorges Croegaert, Paris, 1889
Interior with two ladies discussing fabrics
(21 in. x 174 in.)

Carl Schloesser
Coast scene with hsher folk
(17 in. x 29 in.)

Chocarne Moreau
The catastrophe : two sweeps’ boys and a pie carrier
(21% in, x 18} in,)

William Langley
Hilly landscape and river
(19 in. x 29 in.)

L. E. Lambert
Kittens and a green parrot
(13 in. x 16 in.)

French School

Bust portrait of a lady in large feathered hat
(20} in. x 15% in.)
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(. Gaul

Bust of a lady with low-neck dress and striped turban
(19 in. x 15} in.)

Carl Schloesser

The amourous music master
(20 in. x 17 in.)
Exhibited at the Preston Guild Art Exhibition, 1902,

E. von Blaas

The fair sempstress
(21 in. x 15 in.)

Raob. Goodman

Landscape with distant mountain and an African homestead
—a pair
(9 in. x 11 in.)

J. F. Herring, Senr.

Horses, poultry and pigeons in a farmyard

(11} in. x 16% in.)

T. 5. Cooper, R.A.

Cows in a meadow

(8 in. x 11} in.)

Ed. Grutzner, 1801

Contentment and happiness : interior with a monk
(17 in. x 15 in.)

Carl Roux, 1875

Age: Cattle and a peasant woman
(14 in, x 25% in.)

A. Berlzik

Bust portrait of a lady in embroidered and fur-trimmed
dress and cap
(panel, 15} in.x 13 in.)
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Ernst Schmitz, Munchen
426 Laughing Italian girl with flower and rosary
(20% in. x 16 in.)
Rob. Goodman, R.S.A., 1808
427 An apple orchard in spring
(25 in. x 30 in.)
J. Valschenk
428 Mountains, aloes and sand dunes—South Africa, a pair; also
cattle in landscape
Unknown
429 Portrait of a lady in black dress with white shawl
(oval, 15% in. x12 in.)
A. Romako
430 The Fair Pilgrim
(28% in. x 21# in.)
H. S. Marks, R.A.
431 A Puritan Soldier
(11} in. x 8% in.)
J. Grallegos, 1890

432 Interior of a cathedral with a procession, spectators in the
foreground, choir in balcony 1687 9A A0 e LA
(panel, 50 in. x 32 in.) {

Defregger
433 Bust portrait of a young girl with black hat and feather 2747
(B in. x T in.) /
Defregger
434 Bust portrait of a child -1_‘('2%0 »
{companion to foregoing)

J. Jacquet

435 Bust portrait of a girl in low-neck dress viii'h pink ribbon
in her hair \ 0/3,»*1 =
(panel, 10% in. x 8% in.) L
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Daniel Hernandez

Stolen Kisses : A lady and gallant in a wood, a fallen basket
of apples at their feet
(173 in. % 13 .in.)

Daniel Hernandez

A daughter of Eve: Lady and gentleman in an orchard

(companion fo foregoing)

NATTIER

A Lady of France—Bust portrait, in blue low-neck dress and
lace cap, with a red flower
(193 in. x 15 in.)

Ludwig Willroider

Dutch landscape with windmill—sunset
(17 in. x 30 1n.)

M. Wunsch
Two children dressing-up a dog
(143 in. x 20 in.})
Edouard Bisson, 1877

Flora—Study of a lady in white satin dress and loose
draperies, dancing in a garden
(62 in. x 32 in.)

T. Blinks

Daschunds
(18 in. x 24 in,)

Gabr. Max

Phantom—Portrait study of a lady in white
(21 in. % 17 in.)

E. Berne Bellecour

A Soldier of France
(panel, 14 in. x 10§ in.)
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Schelleret

445 Ducks in a pond
(panel, T in. x 9 in.)

E. Seligman, 1905

446 Spanish figures under a colonnade
(21 in. x 15 in.)

E. Strutt

447 Two fizures in a cornfield
(panel, 9% in. x 7 in.)

Ziem
448 Venice—The Lagoons and Isolda di San Giorgio—evening
(21 in. x 31 in.)

Ed. Gritzner
449 Three monks drinking at a table
(16% in. x 21} in.)
Jean Béraud
450 Two's Company—TFigures in a café
(17 in. x 23 in.)
Karl Hefiner

451 Two small landscape studies from nature [0 °/
(framed in one)

F. D. Verder
—————
.A'!ﬁ.{‘ — Haymaking

(18 in. x 23} in.) e

Unknown

453 <« Head of a Moor
" (9 in. x 6 in.)

Unknown

454 Chicks
(7 in. %9in
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460

461
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Robt. Schleich, 1898

Cavaliers outside an inn
(6 in.x8in.) [b72

B. W. LEADER, R.A.

River scene with punt and figures, trees on left and middle

distance, meadows and woods beyond
(23 in. x 35 in.) Y 9@

H. T. Dawson

I
!

Salcombe, S. Devon 9 p{; :
(113 in. x 17% in.)
H. Kauptmann
The sleeping man gl
(panel, b in. x 4 in.)
Ridgway Knight
Two Belgian girls on a terrace on the Meuse
(18 in. x 21} in.) 40 9<
A. Salinaz, Rome
A Spanish music party 2f<.9
(93 in. x 16 in.)
E. Zamacois
The Smoker -
(panel, 8% in. x 6} in.) '° 1
Z. Schenerer
Poultry Ly

(panel, T in. x 9 in.)

E. Gill

Ly e

Wooded river scene, waterfall and angler 6o

(10% in. x 141 in.)
F. D. Verder

Sﬁngl
“—128% in. x 17 in.)
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Unknown

Waterfall
(18 in. x 14 in.)

Unknown I LH

Hilly landscape and water
(133 in. x 17% in.)

F. D. Verder

=0T Studyof aman (17 in. % 6d-in} and Study-ef-a-young woman

469

470

471 Cavalier in a white tunic, seated on a table, holdi

472

473

474

(14 in. % 12 in.)

F. D. Verder

A Moor sewing
(35 in. x 29 in.)

F. D. Verder

Studies of negroes (2)

Rosa Bonheur, 1882
Study of lions [ e
fl0iin. x18in) T )

#

Roybet

i

n{g a l_mrn

(panel, 18} in. x13in.) %7, , A J'bj:__;_- v

B. W. LEADER, R.A.

An old manor house, Surrey—evening 7 ° 4

(11% in. x 173 in.)

H. HARPIGNIES

Wooded landscape with river in distance
(17 in. x 12} in.)

H. HARPIGNIES

Wooded landscape with figure in blue coat -

(16% in. x 14 in.)

2 Sy

7 ?,ec':
v

—

¥
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TH. ROUSSEAU
The edge of the forest U 4/9
(9 in, x 13 in.)
GEORGE COLE, 1873
Carting heather = ¢
(47 in. x 72 in.)
B. W. LEADER, R.A.

River scene with village church, punt and figure
(29 in. x 48 in.)

Daubigny
River scene and boat
(7 in. x 12 in.)
GEORGE MORLAND
Market cart and figures
(9% in. x 11} in.)
PETER GRAHAM, 1894
Highland Cattle on the sea shore
(29 in. x 22% in.)
John Constable, R.A.
Near Arundel
(circle, 9 in.)
E. Verboeckhoven
Donkey and poultry
(6 in. x 10 in.)

E. Verboeckhoven
Sheep, goats and poultry
(6% in. x 8% in.)

Max Schodi, Wien

Oriental still life : a study of Japanese embroidery, pottery,
clock, etc.
(133 in. x 18§ in.)
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BOUGUEREAU, 1895
485 Girl reclining in a landscape : she is dressed in white, smiling
and looking up at the spectator
(30% in. x 46 in.)
S. J. Solomon
486 Bust portrait of Mr. George Mosenthal
(24 in. x 20 in.)
Unknown
437 Portraits of two brothers of the above—a pair
(24 in. x 20 in.)
Unknown
488 Portraits of Mr. and Mrs. Adolph Mosenthal—a pair
(24 in. x 20 in.)
R, G. Goodman
489 View of Grootschuur, Cape Town
(14} in. x 11% in.)
C. Kronberger
490 Head of an old woman
(panel, 4% in. x4 in.)
R, G, Goodman
191 View of Cape Town from Table Mountain
(251 in. x 36 n.)
J. Volschank
492 African landscapes with sheep, etc.—a set of 3
(6 in. x 11 in.)
J. Volschank

493 The African Veldt (15 in. x 32 in.), also 2 small marine views

L. Smythe

494 Lake and Mountain Scene
(294 in. x H0 in.)
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Unknown

Lady with a book
(19 in. x 15 in.)

Various Artists

Landscape and lake (23 in. x 36 in.}—Study of a hound
(27 in. x 36 in.)—and Horse in stable (20 in. x 23% in.)

Unframed

Three portraits—A lady, a gentleman, and 2 boys

(42 in. x 36 In.)

Drawings

By or attributed to the Artists named.

Jean Béraud

Interior with lady in blue costume, also a sketch of a child

Ludovici

Le Minuet

Louis de Schryver, 1907

A
Flower sellers, Paris (pastel) [F/~

K. Jafie, 1900

Village Scene, also 2 small sepia drawings of street scenes

0. V. Rappert

Venezia, Canale della Guidecca

e

V. Chevilliard, 1896
The laughing abbé L4

G. Jacquet

Figure study in black and crimson

(133 in. x 10} in.)

1

o

!
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J ol

i

=



39

H. Harpignies, 1884

a08 Ruines du chiteau d'Arbay, Jura—Soleil couchant
(22in.x30%in.) | 7.0 (5 A

! po
F i

E. Cagniart

/
509 Tuileries Gardens in Winter (pastel) . /

L 1>~

nknown I
' j L:F'-JJ-IL}'

510 Four studies of flowers

Unknown /
511 Three studies of flowers and fruit 7] [ = .

H. G. Horn
312 Winter landscapes—a pair _'j/'

C. Pearson, 1883

Ld

313 River and lake scenes—a pair =0 .I

| J Various Artists
(] @ 1 5 S# South African Views
a‘ll‘

Various Artists

___,._':,. ) Seven South African Views

H. Lucas

a"',” £ X ; : ; -
2 @ Victoria Falls with a rainbow—a pair

H. Lucas
917 South African views, coast scenes, etc.—a set of 4, also a

/
garden scene 1L -

H. Lucas

@,@ Victoria Falls—a pair ; also 4 other South African views 7/ -

F. Avice Ball
51‘.].___ Table Mountain, Capetown

e

B ., GdmiaET——

ocdman

520 Humewood and Port Elizabeth, the Valley, Cape Colony—

7
a pair of pastels
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022

h23

528

52y

oa0
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R. (. Goodman

Mountain views near Capetown—a pair of pastels

R. (. Goodman L

Seapoint, near Capetown—a pastel drawing

)

(14 in.x18in.) )
R, G. Goodman

The Valley and Cadells, Port Elizabeth—a ?Elil' of pastels
2 if' |

R. G. Goodman

Utenhage, Table Mountain, and another, Cape Colony—

5 pastel drawings ;2
Groestl, after Rembrandt ;
Portrait of Rembrandt

M. Stohl, 1874

A peasant woman at prayer o

BIRKET FOSTER

-

Coast Scene, bhoats and figures—sunset

(9% in. x 28% in.) 70¢

(G. Jacquet

Figures in landscape—Watteau style //" .

Painlted on silk as a fan mount.

F. Max Claude

Village Scene—sundown >
(9 in. x 16 in.)

L. Eug. Lambert

Kittens and still life 5%~
(12% in, x 16 in.) [
0. de Penne 4
Hounds in leash =

(12 in. x 18} in.)
Exhibited at the Paris Salon, 1875.

A

Ll !

f
I

f 1
'F_.r [ ,{_-J.' b
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537

o449

540

41

W. J. Wadham

African Mountain Landscape %)

1194 in. x 134 1n.)

R. A. K. Marshall

- [ e
The Woods, Hurstmonceaux /4 /- ,r;fiu_..,,,f_.

(173 in. x 274 in.)
R. de Cuyvillon

Tady imblue—fapanmese—kimene-and Lady in pink Eastern

dress—apais
(12 in. x 7§ in.)

BIRKET FOSTER

Harbour Scenes with mountains, cathedral, boats, etc. 2

(a pair of vignettes)

J. Dobbin

Rotterdam ; old houses, boats and numerous figures

(25 in. x 29 in.)
R. (G. Goodman

Venetian canal with bridge—a pastel drawing 7 §

(19 in. x 24% in.)

ROSA BONHEUR

Stag at evening y =
(18% in. x 2) in.)

R. G. Goodman |

Marshy landscape ql~
(11 in. x 15 in.)

R. G. Goodman

Grounds of Grootschuur, Cape Town—a past

(9% in. x 11} in.)

R. G. Goodman

=
-

_.-|.L'a_

o 4

ry e

rl drawing

HL 8 Pembridge House,—Port_ Elizabeth, South Africa

(10 in. x 11 in.) ——



Hd2 The water baby

42

F. Appleyard |

(11 in. x 17§ in.)

A. J. Warne Browne

543 French hock pa
(11 in. x 14} in.)

F. Avice Ball and others

. : : [ —
044 Four various drawings | |

Prints

548 A line engraving—Die Nacht des Correggio, and 2 cthers—
Too Late and Twixt Love and Duty

549  An artist proof etching—An incident of the Boer War, after
A. de Neuwville, by Léopold Flameng

560 Thirteen various framed photographs

i, YO : :
(651 /| Three green carbon photo enlargements—South African

—  views, a photograph of flowers, and 2 others

552 An artist proof etching—Sketching the Sergeant Major,
after J. L. Meissonier, by Jules Jacquet

553 A similar etching—Bacchus, after the same, by Achille
Jacquet

504 A pair of French coloured gravures—The Frolic and The
Dance (in fancy gilt frames)

655 A similar print—The Flower Girl

56 A pair of artist proof photogravures—Rocky coast scenes,
after Peter Graham

57 A pair of artist proof photogravures—Going to Market and
Coming from Market, after Alfred Struti
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263

H64

066
566
B6T

068

669

G470

A7l

672

673
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An artist proof mezzotint—Portrait of a lady, after Sir F.
Leighton, by J. D, Miller, and a similar engraving, after
P. H. Calderon, by A. Dale

An artist proof engraving with facsimile letter of Queen
Alexandra, after E. J. Poynter, and 9 various
photographs

An artist proof mezzotint—Lady and Cupid, after
Bouguereau, by J. D. Miller, also 3 photographs

Two mezzotints—Miss Penelope Boothby, and Simplicity,
after Sir J. Reynolds, by §. Cousins

An artist proof mezzotint—Miranda, after J. Hoppner, by
H. Scott Bridgwater

An artist proof mezzotint—The Choir

Another—The Stepping Stone, after H. L. Jenne, by T, L.
Atkinson

Another—Hope, after J. Sant, by H. Scott Bridgwater
Another—Portrait of a lady, by R. S. Clouston
Six various framed photographs

A pair of old French coloured line prints—\Westminster
Bridge and The Royal Exchange

Seven large framed photographs and a coloured portrait of
an officer

An artist proof etching—The Lock, after B, W, Leader,
by M. Chanet, a proof photogravure—The Blizzard, and
an engraving—The Competitors

An artist proof photogravure—Married couple’s departure,
after E. Blair Leighton

An artist proof mezzotint—Lady Hamilton, after Romney,
by H. T. Greenhead

A portfolio of photographs, South African views, ete.
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44

Yooks

Lever (Charles) Works, illustrated, half calf, Routledge,
n.d.

Kingsley (Charles) Works, half calf, Macmillan, 1883

Byron's Works, cloth, 1842, 5; Maeterlink's La
Sagesse et la Destinde, calf gilt, 1; and Smedley
(F. E.) Works, half calf, 4

Napier (W. F. P.) Peninsular War, calf gilt extra, 3;
and Kingslake (A. W.) Invasion of the Crimea, calf,
6th Edition, 1883, 7

Eliot (George) Works, illustrated, half calf
Macaulay (Lord) Works, half calf, 1875

Harte (Bret) Works, cloth, 1886, 9; and Twain (Mark)
Works, illustrated, cloth, 1885, 9

Thackeray (W. M.), half calf, 1882

British Poets, Aldine Edition, half calf
Lytton (Lord) Novels, Knebworth Edition, half morecco
Scott (Sir W.) Waverley Novels, half morocco, 1884

Dickens (Charles) Works, Author's Edition, illustrated,
half calf

Shakespeare, Plays, half calf, 1823
Chambers’s Encyclopadia, half morocco, 1892

Schiller’s Werke, illustrated, cloth gilt, 4; and Goethe's
Werke, illustrated, uniform cloth gilt, 5

Life of the Rt. Hon. Cecil J. Rhodes, 2; Old Cape
Colony, 1; Bismarck, 2; Elizabeth Empress of
Austria, 1; and various, 2

Millais (J. E.) Life and Letters with 319 illustrations,
1899

33

10

10

18
12

b2
27
13

13

10
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Greville’s Journal of the Reign of Queen Victoria, 3;
and various German Works, 22

Heine (H.) Sammtliche Werke, 12; and other German
Works, 28

Diamond Mines of South Africa, illustrated, 1;
Bismarck (in German), 3; The Graphic Atlas and
Gazeteer, 1; and various, 6

Escoffier, Le Guide Culinaire, half calf, 1; Mrs.
Beeton’s Cookery, 1; Escoffier’s Guide to Modern
Cookery, 1; Cassell's French-English Dictionary, 2;
German-English Dictionaries, 2; and various, 20

Philip's New Handy Atlas, folio, 1; Kelly’'s London
Directory, 1; Letters of Queen Victoria, 3; and
various, T

Scott's Poetical Works, complete, engraved plates,
morocco gilt, g.e., 1876, 1; Photograph Album,
movocco, 1; Peter Pan, illustrated by A. Rackham,
vellum, 1; and various morecco and calf, 3

Gainsborough, by Sin Walter Armstrong, with 62
photogravures and 10 litho facsimiles, t.e.g. 1899

Morland (George), Life of, by G. Dawe, R.A., full-page
plates, half vellum, 1904

Dor¢ Gallery, 250 engravings, by E. Olley, morocco gilt
and inlaid, g.e,

Our Conservative and Unionist Statesmen, 2 : The Kaffir
Wars, litho views, after T. W. Bowler, 1865, 1;
Camera Adventures in the African Wilds, illustrated,
1; Mafeking Mail Seige Numbers, 1; Der Ratten-
fanger, woodcuts, 1

Beerbohm (Max), a Book of Caricatures, 1; John
Leech’s Pictures, 3

Beautiful Women in History and Art, illustrated, 1; The
National Gallery, by G. Geffrey, illustrated, 1:
Romeo and Juliet, coloured illustrations, 1

40

11

27-

12

6
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Napoleon Bonaparte, Life of, by W. M. Sloane, illus-
trated, 1896

French Art from Watteau to Prud’hon, author’s edition,
coloured and other plates, 4to, 1905

Doré Bible, morocco, g.e.

Oueen Victoria by R. R. Holmes, coloured frontispiece
and illustrated, morocco gilt extra, silk end papers,
g.e., 1897

Wien's Kunstschatze, engraved plates, 4to, 1; Gastein
Views, 1; Proces de Rennes, port folio of facsimile
lithographs, 1; Illustrated London News, Corona-
tion Record Number, 1

Photograph Album, velvet, ornamental brass and
enamel front

END OF SECOND DAY'S SALE.

5]



19, Green Street,

Park Lane, W,

JMlabogany Inlaid Fdedroom Suite, JMlabogany Library
“Furniture in the Chippendale Taste, Collection of
NMliniatures, Fans, Bijouterie, “African “Ethnoarapbical

Collection, Fine Linen, Choice Wines and Cigars.

Third Day’s Sale.
On Wednesday, July 15th, 1931,

At ONE o'clock.

Lot
614

(b

616
617
618

(19

Third Floor Bedrooms

Two pairs of long striped pink silk damask curtains, with
draped valance and cord loops, also 3 white net curtains

The piain blue Wilton carpet as planned to principal room
(64 yards), and the underfelt

A brass kerb fender (4 ft.), a brass wire cheval spark guard,
a linoleum mat, and a linen basket covered in maroon
velvet

An oak cheval collapsible writing desk with leather fittings

and bevelled mirror front and brass claw supports (24 in.
witle)

An ebonised and marqueterie pedestal writing table with 7

drawers and tooled morocco-lined top, by Gillows (3 ft.
10 in.)

An overstuffed couch in pink figured silk damask and velvet
with deep fringe and loose cover



622
623

626
(2T
(28

629

630
i3l
52
633
G54
G35

636

637

18

A set of 3 mahogany fret-back chairs, with pink velvet seats
and loose covers

A modern French marqueterie oblong 2-tier tea table inlaid
with flowers and scrolls, by L. Majorelle, Nancy (30 in.)

A pair of oak and ebonized hall chairs

A mahogany square night commode with folding arms and
liner
A well-made mahogany bedroom suite, inlaid with

satinwood bands and stringings, viz. :—

A combination wardrobe with b drawers, locker, hanging
cupboards and 2 full-length bevelled mirror doors (7 ft.)

A serpentine-fronted dressing table with 7 drawers and
shield-shaped swing mirror (4 ft.), also a similar wash-
stand with 5 drawers and marble top

A square pedestal cupboard with panelled door
A similar lot

A pair of mahogany inlaid chairs with green sateen seats and
a similar towel airer

An ornamental brass square and round-tube bedstead (3 ft.)
and a Heal's patent spring mattress

A similar lot
A thick hair mattress in striped case and a feather bolster

A similar lot

The pink silk damask fringed bed curtains and drapery

A rosebud and leaf-pattern double toilet set and a glass
water bottle and top

A small bevelled rectangular mirror in onyx floral and velvet
frame |

A cushion in embroidered silk, another in blue silk rep, a
brass electric table lamp, shade, and sundries

The plain blue Wilton carpet as planned to bathroom (10
yards), the underfelt, a pair of long pink damask curtains,
and a white net curtain
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639

fi40)

41

(42

(i3

(44
45

646

G4 T

(48
G49

G50

651

(52

663

49

A small brass kerb fender, 2 brass implements, a cheval
fire screen with sliding panel, 2 mahogany chairs, a pair
of brass-mounted photo brackets, 2 pewter beakers, 2
biscuit china figures, and 2 Agra figures of animals

A well-made mahogany chest of 3 long and 2 short drawers
(3 ft. 3 in.)

A mahogany dressing table with drawer and shield-shaped
swing mirror (3 ft. 6 in.)

A carved oak wall cabinet with German marqueterie panels,
fitted with trays and shelves (34 in. wide)

An oblong octagonal upright mirror of coloured Venetian
glass, on velvet mount

The crimson carpet to work room, and the underfelt, a
black mohair rug, a pierced brass serpentine kerb fender,
an electric radiator, a brass trivet, a pair of taffeta
curtains, and 2 white net curtains

A deal table with 2 drawers (5 ft.) and a red cotton cover

A white enamelled chest of 5 drawers with carton-pierre
enrichments {‘3 ft.)

=y

white enamelled combined chest and washstand with 4
drawers and bevelled swing mirror (4 ft.)

A green sateen-covered bedstead (3 ft.), a wool mattress,
a hair mattress, a feather bolster, and a pillow

A down quilt in red printed cotton and 3 blankets

An oval bevelled mirror in white enamelled frame enriched
with cherubs and festoons

A striking clock in ebonized case with porcelain face, a brass
electric table lamp and shade, a single white toilet set,
a white pail, a glass water bottle and top, and a waste
paper basket

The inlaid linoleum to pantry and w.c., a mahogany paper
box, 5 pieces of enamelled ware, a tray, a tea pot, a
carpet sweeper, a can cover, brooms and sundries

The red Wilton carpet as planned to landing and stairs to
second floor (22 yards), and 22 brass stair rods

A mahogany semi-circular card table with cloth-lined folding
top, on square tapered legs (3 ft.)
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664
665
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H67

668

669

G670

71

50
Library

A pair of coloured Armenian brocade curtains, fringed and
lined (each 9 ft. 6 in. high, 6 ft. wide), the fringed
valance, cord and tassel loops

A similar pair of curtains and loops

A similar pair of curtains, a long pelmet and loops

Five long white net curtains

The blue and figured DPersian-pattern Wilton carpet as
planned (456 yards)

The underfelt for same

A steel helmet-shaped coal scuttle, a brass electric radiator,
a pair of steel rests, a wire spark guard, a set of
implements, a poker, a hearth brush, and a pair of small
tongs

Note.—The 4 following lots are upholstered in dark blue
morocco leather

A mahogany frame overstuffed settee (6 ft. 6 in.)

A high winged back overstuffed easy chair on mahogany
fretted straight legs of Chippendale type

An overstuffed winged easy chair on mahogany turned legs

A set of 4 mahogany small and 2 arm chairs in the style of
Chippendale .or Mainwaring, the backs carved and
pierced in trellis splats and the straight legs with appliqué
frets

A large down cushion in blue and coloured brocade, another
of Chinese blue silk embroidered with flowers and insects,
and another

A mahogany pedestal writing table, panelled and carved
with leafage in the Chippendale taste, having 9 drawers,
morocco-lined top and ormolu drop handles (4 ft. 6 in.)

A mahogany inlaid rectangular coin table with drawer, velvet
tray and glass top and square tapered legs (18 in.)

A mahogany serpentine card table carved with flutes and
paterze in the Adam taste, having cloth-lined folding
top, on square tapered legs (3 ft.)
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679

6RO

681
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(83

al

An Egyptian octagonal table inlaid with mother-o’-pearl and

A

A

ivory and panelled in meshrebiveh ornament (15 in.)

mahogany library table of Chippendale design with
key-cornered rectangular top carved in ribbon and rosette
ornament, having 2 drawers and morocco-lined top, on
cabriole legs with leaf carving, finishing in ball and claw
feet (4 ft. 6 in.)

mahogany circular table of Chippendale type carved in
borders of ribbon and rosette ornament, on cabriole legs
with ball and claw feet (3 ft. 3 in.)

Japanese black lacquer 2-fold screen decorated with birds
and blossom of ivory and mother-o’-pearl in the
Shibayama style (5 ft. 8 in. high)

mahogany serpentine-fronted table with 3 drawers, on
cabriole legs and club feet (21 in.)

A striking mantel clock in black marble case with bronze

mounts

An ornamental brass 3-light electric table lamp and shade,

a leatherette waste paper basket, 2 leather stationery
cases, a green glass gum pot, a silver-mounted match
pot, a hand blotter, 3 photograph frames and sundries

A large blue cloth table cover with braid borders, an em-

broidered table square, a table mat, 10 French brocade
table trays in 2 sizes, an ivory and bronze paper knife,
and an ash tray with gilt decorated glass panel

mahogany fretted octagonal waste paper basket of
Chippendale type with brass liner

coromandel ebony and ivory-mounted bridge box with
sliding racks and folding top (9% in.)

red morocco case of 150 coloured poker chips, a similar
case of mother-o’-pearl counters, a crocodile piquet case,
and a patent ‘'‘ square dealer "’

black morocco despatch case with tray (16 in.), 2 Indian
brass table bells with figure handles, and a carved wood
bust of a woman on velvet plinth



Fine Quality Linen

A fine linen damask hemstitched table cloth, inset with
lace stars, quatrefoils, lozenges and monogram, H.M.—
nearly new (20 ft. x T ft. 9 in.)

=
o
=]

688 4 nearly similar cloth inset with lace flowers, stars and
monogram H.M.—nearly new (15 ft. 6 in. x 7 ft. 9in.)

(89 One dozen fine table napkins to match the preceding (27 in.
square)

G690 A similar lot

691 Five similar napkins

692 A fine linen damask table cloth with 4 point-de-Venise lace
monograms, H.M.—nearly new (17 ft. x T ft. 9 in.)

693 One dozen table napkins to match

694 A similar lot

695 A fine linen damask lable cloth with double drawn-thread

border and embroidered monogram H.M.—nearly new
(18 ft. x 7 ft. 9 in.)

696  Another, with drawn-thread border and embroidered mono-
gram (10 ft. x 7 ft. 9 in.)
697 A similar lot

G928 A similar lot

699 Three lace and linen afternoon tea cloths and 4 similar side-
board cloths

700 A large linen bedspread, hemstitched and embroidered with
flowers

701 A similar lot

702 Two linen hemstitched sheets, large single, nearly new

703 A similar lot I

704 similar lot

706
707

A

705 A similar lot
A similar lot
A

similar lot
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Six pillow slips to match
A similar lot

Two linen hemstitched sheets, embroidered J.M., large
single

A similar lot
A similar lot
A similar lot
A similar lot
A similar iot
Six pillow slips to match

Six linen hemstitched bolster cases, embroidered J.M.—
nearly new

Four frilled mattress covers with valances, and 2 white
cotton counterpanes

Six large single cotton sheets

A similar lot

A similar lot

Four cotton mattress covers, and 3 white cotton counter-
panes

Twelve cotton pillow slips and 6 bolster cases

Three blue and white cotton counterpanes

A similar lot

Three others (blue and red)

FFour fine fancy embroidered tea cloths

Six damask table cloths (2 new)

Four small damask table cloths, 14 white dimity toilet
covers, and 7 round towels

Ten white cotton toilet covers with' blue cross-stitch borders
and 4 similar with red borders—all sizes



o4
Eleven linen damask hemstitched face towels with J.M.
monogram—nearly new

Three Turkish bath sheets and 6 large bath towels—uait
nearly new

Three Turkish bath sheets, 2 similar bath mats, and 6 huck-
a-back towels

Twenty various Turkish towels

One hundred and four lace and silk doyleys, embroidered
and painted with Cape flowers and humorous subjects

A fancy silk embroidered and tinselled tea cosey, another
of green embroidered silk, and another of green sateen

Two satin toilet covers, 6 various linen and lace mats, 6
lavatory towels, 2 Manchester cotton table cloths, and
another of crimson cotton

Ten dust sheets

Seven dust sheets and 4 hearth cloths *-
Forty various pantry and kitchen cloths

Four best blankets

Two best blankets

Six various blankets

A similar lot

A similar lot

Three blankets

Two down quilts in red printed cotton

Three similar quilts

Eight white net curtains (about 8 ft. 6 in. x 3 ft. 6 in.)
A similar lot '
A similar lot

A similar lot

Eleven similar curtains

A bundle of odd linen and sundries
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Fans, Lace, &c.

A pierced and chased mother-o’-pearl fan with lace and
painteqd satin mount

A tortoiseshell and black lace fan with gold mount

A mother-o’-pearl and gilt fan with silk mount p:iiril,l:d in
flowers

A fine Empire fan, the sticks of mother-o’-pearl, gilt and
pierced in scrolls and birds, the mount painted en
gouache with figures, landscape and gilding

A tortoiseshell and black lace fan with painted silk panel,
also an ebony, lace and sequin fan

A tortoiseshell fan with large ostrich feather mount, also «
number of ostrich plumes

Three and a half yards of white lace border (4 in.), a lace
scarf, a collar, 2 cuffs, and 2 lace handkerchiefs

A lady's gold-mounted riding whip, a black silk parasol, a
painted satin nightdress case, and a grey suede hand-
kerchief bag

A Canton fan with pierced ivory sticks, the mount painted
and appliqué with numerous figures and pavilions, both
sides

Bijouterie

An ivory parasol handle with pierced gold mounts and
Wedgwood medallions, also another parasol mount of
dark green jade

Five Chinese glass snuff bottles, the interiors painted with
fish, water weeds, etc.

A Viennese red translucent enamel miniature ewer and dish,
an enamel patch box, and a miniature clock on green
serpentine stand with oxydised silver mounts

A small table clock with translucent enamel face, light shell
and gold-mounted border—by Boucheron
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A small gilt bronze figure of a hare, by V. Cane, and a
similar figure of a cat, by €. Masson—both on marble
plinths

An 18th Century tortoiseshell watch, by George Prior,
London

A tortoiseshell book mark mounted in gilt and rose
diamonds, 2 cable and gold brooches, a similar bracelet,
an American l-cent pendant, and a porcelain miniature
of a girl

A gold nugget, and 2 antique silver-gilt mask rings set with
coloured paste

A gold and cornelian desk seal with handle of coloured stones
and a pearl

A Viennese enamel and carved rock-crystal oliphant set with
coloured paste

An amber necklace of 44 beads on gold bead chain
A Chinese agate carving of frogs on a lotus leaf

A small gilt bronze figure of a child with a ball, by 4.
Forestier, and a similar bust of a girl forming a seal J.M,

A silver-gilt letter clip painted with flowers, by Lemaitre,
a small enamel round trinket box, a small cloisonné
enamel vase, and a small Viennese enamel vase

A silver snuff box with carved mother-o’-pearl lid

A rosewood circular bonbonniére, the lid glazed and painted
with a garden scene, an old Dresden porcelain trinket
box shaped as a rat, and a similar small figure of a pug
dog

A mother-o’-pearl scent flacon, a small gold bead chain, 3
cold and bean charms, a piece of amber, a piece of gold
quartz, and a small iridescent glass vase

A pair of coloured plique-A-jour enamel flowers—sunflower
and cornflower, on green leaf stems (6 in.)

A green translucent enamel and silver-gilt circular box, the

lid painted with a miniature of Venus and Amorini, by
E. Patout (4% in. diameter)
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A Chinese carved red and white glass snuff bottle and
another of painted glass

788 A Chinese cornelian carving of a pigeon and another of a
cockerel

789 A Chinese pink coral snufl bottle carved with a figure, toad
and flowers, jade green top

790 A Chinese amber carving of fruit, a similar carved green
crystal pendant, and 2 small agate carvings

91 A green jade paper weight with glass dog in relief, a Derby-
shire spa seal, a pearl shell, a silver miniature drummer
boy, and 2 charms

792 A silver-gilt and enamel miniature eagle on tree stump, a
small enamel patch box, a similar scent flacon, and a
round pendant with enamel miniature of a lady

793 A green and white translucent enamel and basse-taille
powder pot with gilt encrustation, also a small gold inlaid
box, by Komai of Kioto

4 An old tortoiseshell snuff box with miniature painting of

a landscape and figures and another beneath

795 A tortoiseshell needle ¢tui with Boucher figures and a blonde
tortoiseshell round trinket box with gold appliqué
votre amitié m’est chere

796 Four specimen rough diamonds in quartz )L

797 A Chinese clouded rose quartz flacon carved with sprigs of

blossoms (b in.) 2y
198 A silver-gilt filigree cup and stand ;'-"’I' /}M : "
ol | TP P

799 A silver-gilt filigree card case, a Viennese enamel miniature
cabaret, and 2 enamel pencils Ell-'ﬁ-!l s
L
800 A vernis Martin painted and gold-mounted memo tablet with
pencil 177

801 A Chinese famille-noire porcelain snuff bottle, a Satsuma
miniature tea pot, and a small red marble and ivory

figure of a child i -
802 A small bottle of uncut Cape rubies and another of gold dust

A
[
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a8
A Dblonde tortoiseshell oval snufl box with silver and gekl

piqué decoration of semé stars and a basket of Howers
3/5)~

A wold and crystal lucky charm pendant, a peridot’ and pearl

pendant, a gold and peridot ring, 3 other rings, and a

; S f/ Fr
small pendant jd_,.l_..{;/ Y s
A miniature gilt clock in egg-shaped case of blue translucent
enamel 23l sy

Miniatures

Comte de Provence, Louis XVI, and Comte d’Artois, after
Lebrun—three mounted in ormolu and velvet frame
: : o A
Madame le Brun, Marie Antoinette and }ialda,mc Elizabeth—-
similarly framed il =
A lady in white low-neck dress, straw hat and pink ribbon
1 9[- HLBAYT
A lady in pink dress, white fichu and straw hat, after
Reynolds 0 i

A voung girl with feathered hat, standing in a landscape—in
vils (5% in. x 3} in. ; old carved and ivory- mnunttd frame)

—Mr—and-Mrs. Adolph Mosenthal— ]Wmﬁm
A lady in white low-neck dress ;’I / -

A lady with large hat and feathers, by Vermin ;3},’-51-—

o
A lady in white low-neck dress (oval) |7/~ i
A lady in white low-neck dress, after Plimer {m?al} j&/‘o!'ﬂ'
]

Madame de Visconti, by Noding (oval) ,rf.r.' fmq,- “
The Marchioness of Queenstown, style of R. Cosway, 1?851'/

Lady Hamilton with white dress and black hat, after f’f :
Romney (oval)
Miss Bingham, after Reynolds (oval) U -
i LR {
A lady in white dress (oval) b[- Aanalig /N )
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321 A lady in pink dress and wl;/lzl. poke bonnet (oval)
Jﬁﬂ.ﬁda%

822 A lady with large hat and blue'ribbon, after Reynolds (oval)
e P TS

823 A lady in white low-neck dress (oval) o]

824 A lady in blue and white spotted dress Juﬁ]‘[ 3/!

825 Catherine I1. of Russia, by HuHuJ 1

826 A lady in large white hat, after Peters (circle) J

827 A royal lady in blue low-neck dress (oils) .} I-; } B

.-"f"'-ﬁ."ﬂ-'"{"-'l.r-u""l 1 |
828 A lady in mauve low-neck dress and yellow bodice (oval) |3 | fhanafasdt

829 A lady in low-neck dress (small oval) ™ ————

830 A gentleman in dark blue coat and striped vest—signed

H.B. (oval)

d AN

: i

831 A lady in black low-neck dress and black hat (4 in.%x 3% i) ., f 0
|

832 A gentleman in brown coat, by Koppay (oval

833 Princesse de Lamballe, by Guerin (oval) g

834 A lady in white low-neck dress, by (). Schrobb (oval) <. M

835 —A Tentleman—in—black coat_with white cravat (blackwaood

~frammer

836 Cupid with a dove (Italian oval giltwood frame)  ——o /

837 Lady with a falcon, painted on mother-o’-pearl (Italian tor- 4 J
|"r ,'ﬂ‘,.'--'r. /I

toiseshell frame) e
#58_ Me GeedRhodes,—M~George Mosenthal, and another (3)

341  An African ethnographical collection and curios from
the Cape, including spears, clubs and other weapons,
musical instruments, Kaflir pillows, model huts and ox
waggons, a large number of Kaflir beadwork articles
and personal ornaments, carved and painted ostrich egos,
wood and pottery cooking utensils, calabashes, gourds,
nautilus shells, whales ears, and souvenirs of the South
African war—a large and interesting collection
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Wine

Hock

Konigsmoselle, Manskopf and Sons, 1893

¥? 17 e ER 12

1 LR ¥ 33 13

I ny X ¥ 33

L] 1y LR 11 23
Castle Johannisberg ,, - -

1% ¥ 11 11 13

K| LK | EF 1 LI
Piesporter Goldtropfchen il 1900

0 " 1 = (with 1 other)
Moselblumchen, A. Bamberger and Co.
Liebfraumilch, Manskopf and Sons, 1889

3 1y ey LR} 11

13 LI 1 I 13
Berncasteler Doctor, H. Sichel Sohn

L] 1% N 1y

13 1 11 i

11 ] 11 xr

Erdener Treppchen, Manskopf and Sons, 1804 ...

ye L) L 11 13 b

Castle Johannisherg s 1893

= 20 ¥

Berncastler Cabinet, H. Sichel Sohn

LR LR 17 mn

¥ 13 1% 1

Bots. i-Bots
12 -
12 —
12 —
12 ==
17 —
12 —
12 —
20 —_—
12 —
12 -
10 -
12 —_
12 -
14 —
‘12 -
12 -
12 —
18 —
12 —
11 —
10 —
12 —
12 —
16 —_



866

874
875
876

878
879
880
881
882
883
884
885
886
887
888
889
890
891
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Karthaeuser Hofberg, Manskopf and Sons, 1893

Rhudesheimer Berg, H. Sichel Sohn, 1893

B ¥ L 13 ¥
L) ¥ LI ¥ ¥
¥ 1 1y 13 »2

Piesporter Goldtropfchen, Manskopf and Sons,
1900

L] 1 ¥y b L& ] LB

Riidesheim Berg, A. Bamberger and Co.

L B 1 iy bk ]

Champagne

Veuve Clicquot dry ...

LR 1
11 11
14 14
19 1%
1 [T
1% i
13 13
Lh ] LX)
5 '
14 1
1% 11

Méoet and Chandon, dry Imperial
Hcidsiuul-:, dry monopole

Bots. 1-Bots.

12
12

18

12
12
12
12
12
12
14

892 Water : Kaiser Frederick Quelle—about 5% dozen

—

P
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Choice Cigars

895 One hundred Hoyo de Monterrey de José Gener

896 One hundred similar cigars

897 One hundred similar cigars

898 One hundred similar cigars

899 Forty-five similar cigars

900 Fifty Ramon Allones, Loreados

901 One hundred Calixto Lopez, electos

902 Fifty Flor de Manuel Lopez, coronation cabinet

903 One hundred Partagas y Ca, selection special, No. 3

904 One hundred Calixto Lopez, cabinet de luxe

905 One hundred similar cigars

906 One hundred similar cigars

907  One hundred Flor de Lopez finos

908  Fifty similar cigars and 50 bouquets

909 One hundred Flor de P.A. Estanillo (Justo Alvarez)

910 Fifty similar cigars

911 One hundred Flor de Pedro Antonio cabinet, specially
selected

912 One hundred similar cigars

913 Fifty similar cigars

914 Eighty H. Upmann

915 Ninety Flor de Cuba (M. Valle) Glasios

916  Fifty-five Pedro Antonio divinos and 30 Partagas, cabinet
de Lujo

917 Forty Flor de Manuel Lopez and 30 Manuel Lopez

918 Sixty-five Flor de Manuel Lopez excentricos and 40 La
Intimidad Mabolosos
919  One hundred various Habana cigars

894 One hundred various

921 Fifty various

END OF THIRD DAY'S SALE,



19, Green Street,
Park Lane, W.

Qak Dining Hoom Appointments, Eastern Carpets and
Hugs, Fmperial Russian Sable Coat and other Furs,
Antique and NMlodern Silver, “Electro Plate, China and
Glass Table Services, Contents of Pomestic Offices.

Fourth Day’s Sale.
On Thursday, July 16th, 1931,

At ONE o'clock.

Dining Room
Lot

925 A crimson Utrecht velvet curtain, fringed and lined (11 ft.
high, 7 ft. 6 in. wide}, and the cord loop

926 A similar lot
927 A similar lot

928 A pair of similar side curtains with silk and braid appliqué
borders (4 ft. wide), the cord loops and the long fringed
and braided pelmet

920 ‘Two pairs of long white net curtains
930 A rectangular mirror in carved oak frame (46 in. x 40 in.)

931 A set of steel fire implements, a strip of blue cork carpet,
and an electric fan

The oak dining room appointments carved in the 171k
Century taste, vis. i —



932

933

034

936
937
938
939
940

941

942
943

044

947

948

4

A sideboard with 2 drawers, 2 cupboards and open shelf
beneath, on lonic supports (4 ft. 6 in.)

4 similar sideboard

An oval-end extending dining table on Doric-turned pillar
supports, with 6 extra leaves (b ft. wide, extending to
15 ft.)

A set of 4 chairs, the seats and backs in crimson morocco
leather

A similar lot

A similar lot

A similar lot

A pair of similar arm chairs

A panelled and carved log box (28 in.)

A cheval fire screen with German brown hide panel, tooled,
gilded and silvered in flowers (33 in. wide)

A large crimson cloth and velvet cover for dining table
A large white felt cover for dining table

A large gilt bronze table centre with Amorini in relief, and
liner for flowers

A pair of ormolu tree-shaped electric table lamps with
stags in relief

A brass adjustable electric table lamp, 4 brass candle lamps
and 3 Ever-ready cigar lighters

A large morocco-bound album with photograph views of
South Africa

A fine morocen and silver-mounted album with illuminated
pages—in case, and another with embroidered front



951

452

953

954

955

956

57

958

954

960

961

262

963
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Eastern Carpets and Rugs

An Afghan carpet woven in 18 fil-pa octagons on a red
field with chequered stripe bordering (8 ft. x 7 ft. 9 in.)

A Caucasian rug woven in rectangular panels of latch-hook
ornament (5 ft. » 3 ft. 6 in.)

A Persian rug with a field of Herati leaf design, framed in
turtle and vine borders (6 ft. 8 in. x 3 ft. § in.)

A Sarouk or Kerman rug with floral centre and 4-stripe
bordering in tones of pink, buff and blue (6 ft. 8 in. x
4 ft. 4 in.)

A Persian rug with blue floral field, pole medallion and
striped angle pieces (6 ft. 5 in. x 3 ft. 3 in.)

A Ferahan rug with Herati dark blue field, diamond-shaped
centre, spandrels and multi-stripe bordering (12 ft. 10 in.

xd ft. 6 n.)

A Sparta carpet of Persian floral design with blue field
and red border (13 ft. 6 in. x 12 ft.)

A Tabriz rug with blue and white medallion centre, dark
blue, vellow and red borders (7 ft. x 4 ft. 6 in.)

A Caucasian corridor rug with § diamond-shaped panels
of latch-hook ornament (10 ft. x 4 ft.)

A red Turcoman rug woven in 27 oblong medallions (4 ft.
6 in. x 3 ft.)

A Kuba corridor rug with polychrome stellar medallions
on a blue field, framed in 3-stripe borders (10 ft, 6 in. x
3 ft. 6 in.)

A Kazak rug, the dark blue field relieved by 3 large
octagonal medallions in polychrome with 3-stripe borders
of angular devices (8 ft. 2 in. x4 ft.)

A Zigler Persian carpet, woven in large-pattern leaf

and floral forms on a blue field with wide 7-stripe border-
ing (19 ft. x 15 ft.)



965
066G

LT

963

a70

976

[
=]
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Furs

Hn Fmperial Russian sable coat, full length
A similar muff

A broad tail coat with chinchilla collar, cuffs and mufl

Box Room and Basement Offices

The green tile-pattern inlaid lino as planned to attics (24
square yards)

A painted and decorated chest of drawers, and 2 similar
tray-top washstands

Two cane deck chairs, 3 linen baskets, 2 towel airers, an
iron bedstead, 2 pairs of antlers, a lace curtain and a deal
table on stained frame with drawer (4 ft.), a cane-panelled
carrying chair, a large cane hamper, a wicker hamper, 2
large trunks, and a hat box

Solid leather : 3 portmanteaux, a suit case, and 2 umbrella
cases

The plain brown and key-bordered linoleum on back stair-
case and landings throughout

An electric plate warmer in carved oak case

A brass coal scuttle, 2 sets of brass fire implements, a
hearth brush, 3 small pairs of tongs, and a steel-frame
and wire spark guard

A stecl-frame and wire spark guard, a copper electric
radiator, a steel coal box, 2 sets of brass implements, a
brass hearth brush, and 2 small pairs of tongs

Two butler's trays and folding stands, an enamelled can, a
steel cnal box, an ebonized coal box, a pair of steel rests,
2 copper bed warmers, 2 brass pokers, and a pair of
crutches



979

930

981

o8

984

985

936

UaT

988

989
990
991
992

HH K
994
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Basement.

The green tile-pattern inlaid linoleum as planned to bed-
room (15 yards), a cast iron fender, a pair of muslin
curtains and rod, a pair of cotton curtains, and a lhnen
basket

An overstuffed bedstead in green rep (2 ft. 6in.), with
mattress and bolster

A grained wardrobe with drawer under (3 ft.), and a similar
chest of 3 drawers (J ft.)

A stained pedestal cupboard, 2 bentwood chairs, a swing
toilet mirror, a fruit vase, a glass water bottle and top,
a striking clock in walnut case, and a framed certificate

An oil painting——Landscape with river, and another of a
St. Bernard dog—in gilt frames

A painted table on turned legs (4 ft.), a large fibre mat,
and the linoleum to pantry

A fire resisting safe by J. Perry and Sons, double doors
(48 in. > 40 in. x 28 in.)

An electric plate polisher with Cutting Bros. motor, 200
volts, 1,800 revs., switch, etc., on deal table stand

Two plate chests, a box, a stool, a bath, a japanned plate
box, a felt cover, and sundries

The green tile-pattern inlaid linoleum to housekeeper's
room, a large coloured fibre rug, an iron fender, a set
of brass-mounted implements, a spark guard, a pair of
muslin curtains, and a framed print

Three bentwood arm chairs and 6 similar small chairs
A deal table with 2 drawers (6 ft. x 3 ft. 4 in.)
Another with drawer (5 ft. x 2 ft. 10 in.)

A grained cupboard with folding doors (4 ft. wide, 6 ft.
high)

Another with 3 drawers under (6 ft. wide, T ft. high)

Another (4 ft. wide, 6 ft. 6 in, high), and a similar dwarf
cupboard (3 ft, 6 in.)



995
496

907

998

999
1000
1001

1002

1002

1004
1005

1006

1007

1008

1009

1010

1011
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An 8-day regulator clock in walnut case

A deal bench with 2 drawers (b ft.), a circular pedestal
electric stove, 2 linen baskets, a fibre mat, a stone filter,
and sundries

A Kent's b-hole knife machine, a blue and gilt toilet set,
and sundries

An oak hall stand with drawer and circular mirror (2 ft.
6 in.)

A grained box refrigerator, and a set of 9-tread steps
A grained cupboard in 2 tiers (3 ft. 6 in. wide)

The red figured linoleum as laid to bedroom, a pair of
curtains, a rug, a linen basket, a bentwood chair, a
swing toilet mirror, an enamelled pail, an odd set of
toilet ware, a plass water bottle and top, and a metal
clock

A grained chest of 4 drawers, and a painted 2-tier wash-
stand

A japanned iron bedstead (3 ft.), 2 palliasses, and a
matiress

Two hair mattresses (3 ft.)

A painted and decorated hanging wardrobe with drawer
under (3 ft.)

A stout oak-top kitchen table with drawers at ends (7 ft. x
3 ft. 6in.)

A large deal cupboard plate warmer, 3 bentwood chairs, a
paste board, 3 coal scuttles, 2 pails, 2 trays, and a set of
4-tread steps

A striking dial clock in mahogany case

Two Windsor chairs, a deal cupboard plate warmer, a
standing board, 4 sieves, a housemaid’s box, and sundries

Two baths, 3 pails, 6 various saucepans, 4 frypans, and
sundry utensils

A gas-heated hot plate by James Slater and Co., Holborn
(4 ft.)



1012

1013
1014

1015

1018
1019
1020
1021
1022
1023
1024

1025

1027

1028
1029
1030
1031
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A long deal board, a small mirror, a Windsor chair, a
small painted cupboard, and a meat safe
A grained ice chest, and a large deal table on turned legs

A bread pan, a preserving pan, 4 sieves, 2 baskets, a set of
scales and weights, a spoon rack and spoons, a
Marshall’s {reezer, 8 pewter ice moulds, a saw, a cleaver,
a potato masher, and sundry small utensils

A large kettle, 3 large saucepans, 2 mincers, and sundry
iron and enamelled ware

Coppers

(Oblique measuremenis),

A stewpan and Lid (15 in.)

Three stewpans and lids (13 in., 9 in. and 7} in.)

Three stewpans and lids (10 in., 7 in. and 7 in.)

Two sauté pans and lids (11 in. and 10 in.)

Six small stewpans and lids, and 8 various moulds

A large sauté pan, a fry pan, and 2 oblong baking sheets

Two oval dishes, a round mixing bowl, a boat-shaped
mould, and 7 various jelly moulds

A bain marie with 6 pots and lids

China Table Services

A new Copeland’s porcelain dinner service with orna-
mental gilt border and monogram, in 6 lots, viz. :—

Four various oval dishes, 10 soup plates, 12 meat plates,
and 12 pudding plates

A similar lot
A similar lot

Twenty-four meat plates

A similar lot



70

1032  Twenty-three meat plates and 2 oval dishes
1033 Spode: A tea and coffee service decorated with Oriental
flowers, birds and borders in colours and gold—marked
Spode in blue, viz. :—
A teapot and lid, a sugar basin and lid, a cream jug, a
slop basin, 2 saucer dishes, 18 tea cups, 10 coffee cups,
and 13 saucers

A new English white porcelain dinner service with plain
fancy gilt border, in 3 lots, viz. :—
1034 A circular vegetable dish and 2 covers, 2 sauce tureens,
covers and stands, 12 soup plates, and 12 meat plates

1035 Eight soup plates, and 24 meat plates
1036 Thirty-two meat plates

1037 A porcelain dessert service with gilt and floral border, the
centres painted with birds, viz. :—2 compotiers, 2 low
dishes, and 12 plates

1038 A Copeland’s porcelain dessert service with turquoise-blue
and gilt border, centres painted with Aowers, wviz. :—3
compotiers, and 5§ plates

1039 A pottery circular basket with swags of pink roses in relief,
a large crimson decorated vase, a flower bowl, and a pair
of white fern baskets

1040 A white and gilt bordered tea service (28 pieces), also a
porringer, cover and stand

1041 Four oval dishes, 12 plates, a vegetable dish, 3 white jugs,
2 store jars, a cheese dish, a jelly mould, and sundry

odd china and crockery

Glass

1044 A plain tall flower beaker with chased metal gilt mounts,
a similar trumpet-shaped vase with bulrush mounts, and
another covered in cane

1045 Four green ribbed flower vases, 3 tall flower vases and T
others (various)



L1046

1047

1048

1049

1050

151

152

1055

1054

1055
1056

LuLT
1058

1061

1062
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An engraved claret jug with metal mount, an iced lemonade
jug, a tall water jug, an ice bucket, and 12 large plain
soda tumblers

A waved table service, viz. :—5 finger bowls, b tumblers,
and 40 mixed wines

A trellis and star-cut table service, in D lots, viz. :

IFour decanters and bottles, 6 finger bowls, 6 ice plates, 6
champagnes, 6 tumblers, 6 clarets, 6 ports, 6 sherries

A similar lot

IFive decanters and bottles, 7 large tumblers, 8 small
tumblers, T caralfe tops, 6 champagnes, 6 finger bowls, 6
ice plates, 6 ports, and 6 clarets

Twelve green hocks, 6 ruby clarets, 6 ports, 9 liqueurs, 6
champagnes, 4 finger bowls, and 6 clarets

Ten green hocks, 6 ruby clarets, 9 clarets, and 8 ice glasses

A fine Venetian table service, wilt fluted and engraved with
arabesque ornament, in 3 lots, viz, :(—

Six finger bowls and 6 ice plates

A similar lot

Ten finger bowls and 9 ice plates

A large circular gilt-bordered dish, 3 engraved decanters,
3 waved water bottles, a green celery vase with relief
ornament, a plain decanter, a cut circular dish, a plain
dish, and sundries

Twelve coloured Venetian tumblers—in case

A similar lot

Antique and Modern Silver

at per os,
wzs. dwis.
A circular gilt 2-handled rose bowl with chased
strapwork bands and raised bosses (10in.
diameter), on ebonized circular stand 93 15

A beaker finely chased with flowers, scrolls and +*
fluting (74 in.) 10 10

y
P






1078

1079

1080

1081

1082
1083

1084

1085
1086
LO8T
1088

1089

1090

1091
1092
1093
1094
1095
1096
1097
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A pair of round tapering flower vases on scroll sup-
ports (11} in.)

A Georgian oval cake basket pierced and
repoussé in gadroon and scroll ornament with
swing handle engraved with a coat of arms—
the date letter 1774 (13} in.)—in case

A wvase-shaped centre piece pierced and mounted
with vine fruit and foliage in full relief (13 in.)

A fine claret jug, chased with figures, foliage
and flowers (12} in.)

A claret jug chased with scrolls and flowers (114 in.)

A pair of oval bon-bon dishes, repoussé and chased
with flowers and scrolls (104 in.)

A Queen’'s pattern table service in 15 lots,
viz. :—G large forks, 6 small forks, 6 table
spoons, 6 dessert spoons, and a gravy spoon

A similar lot

A similar lot

A similar lot

A pair of asparagus tongs, a pair of grape scissors
a sugar spoon, 2 salt spoons (1 defective), 2 jam
spoons, and a cheese scoop

A soup ladle, 9 table spoons, 2 salt spoons, and a
butter knife

Nine table spoons

All at.

Twelve pairs of fish knives and forks

A similar lot

Twelve pairs of dessert knives and forks

A similar lot

A pair of fish servers, and a pair of sugar tongs
Twelve cake knives

Twelve large knives

ozs. dwia.
40 0
31 0
70 0
30 10
230
12 10
6

76 0
76 0
7 0
19 10
36 0
23 10



1098

1099

1100

1101

1102

1103
1104

1105

1106

1107

1108

1109

1110

T4

Ten large and 10 small knives

Five souvenir spoons with enamelled armorial badges, a
porket knife, a small ivory and silver paper knife, a small
square smelling bottle, another round, a plain match
slip, and a small square foreign trinket box with chased
lid

A miniature coffee set of 4 pieces with tray, 2 plain match
slips, 8 souvenir spoons—some with enamel tops, a
brush pen wiper, and a round tobacco box

A heart-shaped trinket box with pearl and chased top, a
miniature watering can, a model of the Coronation
chair, a miniature wardrobe, a miniature filigree casket,
a hullock cart, and a small nef

A plass-top oblong paper weight with British South African
stamps, a model of an 18th Century coach, a swinging
cherub, a pair of miniature shell and figure salts

Fourteen small silver toys, and sundries

A filigree card case, a repoussé case for smelling bottle,
an oval antique snuff box with chased lid, and a pair of
antique foreign oval chased 2-bandled salt cellars

A stamp and pen box shaped as a dog kennel with glazed
dogs, also a small repoussé and chased table clock

A fligree card case, a miniature gothic figure of a priest
with custodia, a similar figure of a grape gatherer, and
another of Cupid with a trumpet

A foreign oval cigar case, chased with flowers on a stippled
ground (9 ozs.)

An oblong gadrooned purse, 2 oblong medals, a gilt chased
vinaigrette,-a hair brush, a small Indian chased double
measure, and a miniature figure of a grape carrier

A French green glass sugar bowl with fancy silver rim and
base, and a pair of small fluted 2-handled vases

A cut glass round powder pot with foreign repoussé and
chased silver lid, an Indian chased vase with hoop handle,
a similar ovoid basket, a lapis-lazuli and silver pendant—
St. George, a miniature dagger, and an ivory and
mounted paper knife



1111

1112
1113

1114
1115

1116

1117
1118

1119

1120
1131

1122

1123

1124

1125
1126

1127

1128
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An oblong cigarette box chased with flowers, scrolls and
cornucopia (b} in.)

A bonbonniére shaped as a sitting hen and basket (9} ozs.)

A rectangular cigarette box engraved, with an interior with
figures and scroll borders—lined rosewood (64 in.)

A Chinese cigarette box with dragons in relief (8% in.)

A leather blotting book with pierced silver front and rims,
2 photograph frames, a glass perfume bottle with silver
top and stopper, an Indian gold bracket and a gold and
plaited bracelet

A Japanese oviform vase chased and enamelled with lotus
flowers, Hags and birds {15 in.—65% ozs.)

A pair of square pillar candlesticks of Adam design (124 in.)

A foreign oval sugar basket, finely pierced and chased with

cherubs, flowers and scrolls, with glass liner and velvet
stand (18} ozs.)

A pair of Indian flower bowls chased with figures and
animals in relief (64 in.—27 ozs.)

A similar bowl (6 in.), and another, smaller (16 ozs.)

A double inkstand, repoussé with figures of angels, similar
mount and blue glass containers (20 oz.)

A rectangular cigar box with lion mask and ring handles
(12 in.)

A foreign vase and cover, surmounted by an Amorino,
on figure support with spreading base (221 in.—87 ozs.)

An oval pierced sweetmeat basket with beaded border and
swags in relief (104 in.—28 ozs.)

A similar lot

A porringer, cover and stand with ribbed border and scroll
handles (16 ozs.)

An oval fruit basket pierced and chased in flowers and

scrolls, with rococo handles and base (104 in.—35 ozs.)

A cigarette box with gadrooned top and sides, on mahogany
plinth, with drawer (8} in.)
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1129 A wager cup with chased figure of a lady in 16th Century
costume (104 in.—11 ozs.)

1130 A set of 4 round chased salt cellars on leaf and lion-paw
feet (13 ozs.)

1131 A pierced and chased mustard pot on fancy tripod with
scroll handle and glass liner, also a silver spoon for same

1132 A cut glass tapering claret jug with chased silver mount
and handle and a set of 6 owl menu clips—in case

1133 A foreign chased cup and cover on figure and scroll support
(12} in. a.f.), and a pair of small square chased fern pots

1134 A sugar caster of antique design (8% in.—6% ozs.)

A fine wire-work set of table baskets appligué with birds

and flowers, in 8 lots, viz, :(—

1135 A square-shaped basket (11} in—36 ozs.)

1136 A pair of similar baskets (7§ in.—32 ozs.)

1137 A pair of oval dish stands (5} in. high—20 o0zs.)

1138 A similar lot

1139 A pair of baskets (4} in.), and a smaller pair (10} ozs.)

1140 A similar lot

1141 A similar lot

1142 A set of 6 small baskets (9} ozs.)

1143 A set of 6 gilt chased and beaded salt cellars, and 6 spoons

1144  set of 4 round escalloped bon-bon dishes, and 2 others
(11 ozs.)

1145 A Parisian tea and coffee service of Louis XV.
design, viz., a 2-handled urn on scroll supports with
heater (19 in.), a coffee pot, a tea pot, a chocolate jug,
a hot-milk jug, a sugar basin and cover, and a cream
jug (230 ozs.)

1146 Five foreign tea knives, 6 similar forks, and 10 coffee
Spoons

L147 A set of 12 small chased coffee-cup holders, and 2 clip ash
trays



11438

1149

1150

1151

1153

1154
1155
1156
1157

1158

1159

1160

1161

1162

1163
1164

1165

1166

T

A pair of fine cut glass claret jugs with silver-gilt- mounts
chased in vine fruit and foliage

Ten chased coffee-cup holders, and 6 miniature flower
stands

A repoussé oblong playing-card case, a match shide, and 2
foreign pierced and chased cup holders

An oblong ornamental jewel casket, lined velvet, a tripod

flower vase (7 in.), and 3 foreign pierced gilt sugar sifters

A set of 4 foreign sugar tongs with fancy shell ends, a
reading glass with embossed handle, a plain cigar cutter,
a yrlass and silver pepper mill, and a similar salt pourer

A pierced and chased fish server, a foreign gilt sickle,
similar pastry server, and 4 small fancy spoons

Two pairs of repoussé and chased fruit spoons
Four similar fruit spoons, and a sugar sifter
A pair of antique repoussé and chased fruit spoons

A set of 12 fancy foreign ice spoons with gilt bowls (2
defective), and 10 gilt coffee spoons

A foreign cake plate with chased floral scroll border (7% in.),
and a pair of pierced and chased bon-bon dishes (13 ozs.)

A sugar basket pierced and chased with swags and paterae,
ruby glass liner (9 ozs.)

Another pierced and chased in scrolls, on feet, with blue
glass liner, also a pair of fancy candle shades (7 ozs.)

A foreign 2-handled fruit basket pierced and repoussé in
scrolls (11% in.—12 ozs.)

A pair of cake plates with fine pierced and chased arabesque
borders (9 in.—20 ozs.)

A similar pair

A similar pair

An antique foreign beaker engraved with flowers and
foliage (5} in.), and another, smaller (10 ozs.)

A pair of plain tapering flower vases (12 in.), and a pair of
trumpet-shaped vases (7 in.)



1168

1169

1180

1181

11382

1183

1184
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A pair of trumpet-shaped vases (8% in.), a foreign cup
holder, pierced and chased in flowers and scrolls, on feet,
a napkin ring, and a small pottery sugar basin and cream
jug with silver bands

A set of 4 foreign gilt oval bon-bon dishes with leaf handles
and borders

A pair of foreign candlesticks with caryatid figure stems
(10 in.—16% ozs.)

A plain oblong Bridge box with gold monogram (8 in.)

Another with Bridge in gold (71 in.)

Another (6 in.), and contents

A set of 12 pink porcelain coffee cups and saucers with
encraved silver encrustation, in case

A Parisian liqueur set, consisting of a chased oblong
plateau (18 in.), 4 glass ewers with silver mounts, and 12
liqueur glasses with silver holders—in case

A set of 12 Dresden-style porcelain sweetmeat buckets,
painted with flowers and mounted in silver—in case

A chased Parisian set of 2 double salt cellars, 2 mustard
pots, 2 small vases, and 6 spoons—in case

A set of 23 fancy gilt coffee spoons—in case
A set of 12 fancy pearl-bladed butter knives—in case

A set of 6 gilt salt cellars pierced and chased in swags and

scrolls, and the spoons—in case, also a pair of pepper
casters to match

A fine gilt chased set of 4 fruit spoons, a sugar sifter, a
ladle, and a pair of grape scissors—in case

A set of 4 pearl and silver heart-shaped ash trayvs—in case,
and a set of 12 H.]J.M. monogram menu clips—in case

A set of 12 pearl-bladed butter knives—in case

A set of 12 coloured translucent enamel and gilt jam spoons
—In case

A set of 6 fancy gilt 2-handled salt cellars with spoons and
glass liners—in case
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1185 A fancy gilt chased cup, saucer and spoon—in case

1186 A set of 12 gilg chased jam spoons—in case, and 2 foreign
engraved lids for preserve pots

1187 A set of 12 fancy 2-pronged strawberry forks—in case
1188 A set of 12 fancy flower-shaped spoons—in case

1189 A pair of square desk seals and chain—in case, and 3 small
pepper casters—in case

1190 A lady’s umbrella with 18 ¢t. gold mount, set with
diamonds, ruby, etc.

1191 A lady’s green morocco dressing case with silver gill
fittings, by Barker, Bond Street, including 2 hair and 2
cloth brushes, hand mirror, large pin tray, clock, reading
lamp, powder pots, etc.

1192 A photograph frame (16 in. x 14 in.}), 4 others, an eau-de-
cologne case, and a small ornamental oxydized table clock

“Electro Plate

1196 A 6-cup round egg frame, a 4-division egg warmer with
china centre, a Britannia metal coffee pot, a small circu-
lar gong, and a toast rack with egg cup

1197  An oval kettle engraved with ferns, on stand, with heater
1198 A globular wine cooler with liner and raised hoop handle

1199 A pair of oval entrée dishes with liners, and covers, on
scroll stands with heaters

1200 A circular beaded and chased vegetable dish with cover,
divider and side handle

1201 A salmon dish with reeded border and pierced liner

1202 A small beaded and chased salver, on claw and ball feet,
a small chafing dish with liner, on stand, with heater,
and a plain round butter tub with ivory handles



1203

1204

1205
1206
1207
1208
1209

1210

1211

1212

1213

1214

1215

1216

1217

1218

1219

1220

1221
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A chased folding toast rack on rustic stand, a b-bottle
beaded cruet, also a glass ice pail with plated mount and
liner

A 2-handled beaded chafing dish with white china liner, and
an ovoid egg boiler on stand

A set of 4 sauce boats with gadroon and leaf borders

A pair of beaded H-bottle cruets and fittings

A pair of oval chased and beaded entrée dishes and covers
A similar lot

An oblong 2-handled coffee tray (143 in.), also a small cruet
with ¢ bottles

A pair of square pillar piano candlesticks with scroll tops

(10 in.)

An oval beaded 2-handled tray (24 in.)

A plain oblong 2-handled tray (24 in.)

A circular wire trifle basket with cut-glass liner and a glass
and mounted butter dish with hinged lid and stand

A set of 12 small round hors d'eeuvres dishes on frame

A ribbed glass iced wine jug with plated top and liner

A round pierced cake basket with raised centre and vine
border

An oval beaded and chased tea and coffee service, viz. :—
a coffee pot, a tea pot, a sugar basin, and a cream jug
A nearly similar service, viz. :—a coffee pot, a tea pot, a

hot-water jug, a milk jug, and a sugar basin

A similar teapot, another smaller, a cream jug to match
and a pair of plain tapering café-au-lait pots with ivory
handles

A Queen’s-patlern table service, in 8 lots, viz. :—

Six table spoons, 6 dessert spoons, 6 large forks, and 6
small forks

A similar lot
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1223
1224
1225

1226

1227

1228

1230

1231

1236

1237
1238
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Three table spoons, T dessert spoons, 9 large forks, Y small
forks, 6 egg spoons, and 11 tea spoons

Six large knives and 6 small knives
Eight large knives and 8 small knives

Eleven large knives

A pair of asparagus tongs, a blow pipe, an ivory handled
crumb scoop, a pair of salad servers, 2 olive forks, a pair
of nut cracks, 8 nut picks, and 6 various corks

Two pairs of ice tongs, a b-bar toast rack, a mail-clad figure
cork, a cigar cutter, a wine strainer, a round pierced
heater, an ivory-handled gum brush, 2 knife sharpeners,
12 coffee spoons, and 14 various meat skewers

A pair of 11 in. cupped candlesticks, an oval beaded hot-
water dish and cover, a 7-bar toast rack, and a soufilé
dish and liner

A soufflé dish and liner, a butter dish, cover and stand, a
i-bar toast rack, and a 4-hole cruet stand

A glass lemonade jug with plated top, a chased champagne
bottle holder, and a round half-fluted kettle

An oval gadrooned pie dish (10% in.), another (9 in.), and
another with beaded border

A chased and beaded tapering coffee pot, and 2 large dish
frames

An oval chased and beaded 2-handled tray (18 in.)
A round chased salver with ribbon border (10 in.), and 2
others, smaller

A muftin dish and cover, 2 ash trays, 2 pairs of nut cracks,
an oak and plated biscuit barrel, and a small round
pierced cake basket

An oblong tray with rack for 4 small dishes, pierced borders
(15 in.)

A large strawberry-pattern pierced cruet—Sheffield

An oblong octagonal chased 2-handled tray to match the tea
set, lot No. 1076 (14 in.)



1239

1240
1241

1243
1244

1245

1246

1247

1248

1249
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An oval tip-up breakfast dish with 2 liners, on frame, with
heater

A set of 4 squeezer card-table trays
Two plain oval meat dishes (14} in.)

A pair of oblong gadrooned entrée dishes and covers
(11% in.)
A similar lot

A pair of shell-pattern pastry servers, a pair of ivory-
handled fish servers, a plate holder, and 2 pairs of nut
cracks

Six plain chutney spoons, 4 long pickle forks, 6 lobster
picks, and a pair of pierced asparagus tongs

A set of 8 oblong ash trays, 2 napkin rings, an enamelled
trinket box, a shell-bowl fruit spoon, a plain sauce ladle,
a pair of grape scissors, a pair of ice tongs, and a small
table candlestick

A pair of 3-prong meat holders, 2 pairs of sugar tongs, a
jam spoon, 4 salt spoons, a wine funnel, a round threaded
spirit lighter, a set of 4 semi-circular ash trays, and
sundries

Twelve pairs of shell-pattern asparagus eaters, a pair of
grape scissors, a vase-shaped spirit lighter, and another,
smaller

T'welve pairs of shell-pattern asparagus eaters, 4 gilt ash
trays on match stand, and 4 Moradabad lacquered brass
finger bowls

Twelve ramaquin pans, 12 similar flat beaded pans, a cham-
pagne bottle holder, and a pair of ivory-handled carvers

A similar lot

An oval revolving breakfast dish and liner, also a square
nut tray chased with a squirrel

An oval fancy scroll and figure fruit basket with blue glass
liner, and a pair of circular metal dishes the centres and
borders embossed with figures
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12566

1256

1257

1260

1261

1262

1263
1264

1265
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A shell-shaped strawberry dish with sugar basin and cream
jug, on frame, a 3-division bottle frame, and a small
butter dish

An oval dish (12 in.), a glass and leaf-pattern butter dish,
a preserve frame, a sugar and cream frame, a butter dish
stand, a pair of horn-handled carvers with silver mounts,
and a pair of ivory-handled poultry carvers

A silvered and gilt ornamental table suite, viz. :—An oval
mirror |plateau (29 in.), a large oval centre stand, a
similar smaller pair, and a set of 4 small round stands

Two napkin rings, shaped as children with hoops, a beaded
napkin ring (silver), 2 pairs of engraved sardine servers,
a pair of ice tongs, and a butter knife

A set of 6 tea knives, 6 coffee spoons, a sugar tongs, and a
cake knife—in case

Twenty-four pairs of pearl-handled tea or fruit knives and
forks, in canteen

A set of 4 gilt engraved jam spoons, 2 pairs of tart servers,
2 ice tongs, and 4 sugar tongs—in case

Four coffee spoons and sugar tongs—in case, and 6 pairs of
pearl-handled tea knives and forks—in case

A set of 4 oval chased and beaded dish covers and handles
(20 in., 18 in., 14 in., and 14 in.)

A pair of circular beaded and chased dishes (15 in.)

Eight table spoons, 6 dessert spoons, 9 large forks, 8 small
forks, 9 tea spoons, and 8 white-handled knives

A large plate chest, and another, smaller

END OF SALE.
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